

ترازنامه بانک‌ها زیر تیغ نظارتی بانک مرکزی



**مرجع صالح برای رسیدگی اختلافات
ناشی از پرداخت مزایای خارج از شمول
قانون تسهیلات استخدامی و اجتماعی
جانبازان انقلاب اسلامی**

قیمت هر متر خانه در تهران
به مرز ۴۰ میلیون تومان رسید!

دلالان و محترمان عامل ایجاد اخلاق در روند توزیع روغن موتور

گردشگری؛ ظرفیت بالقوه معادن
برای کسب درآمد

حملات سایبری اخیر وزیر ارتباطات را به مجلس می فرستد؟!

سؤال روز

نسبت پرداختی مردم و بیمه‌ها معکوس شد

هزینه‌های درمان؛ هر روز گران‌تر از دیروز!



چند درصد از هزینه‌های درمان را بیمه‌ها و چند درصد را مردم پرداخت می‌کنند؟

نسبت پرداختی مردم و بیمه‌ها

در همین رابطه، محمد رئیس‌زاده، رئیس سازمان نظام پزشکی کشور به یک خبرگزاری چین می‌گوید: در

مرجع مزایده تابلوهای شهری مشخص شد

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری صهبان، گفت: شهرداری شهر در اختیار کانون‌های آگاهی تبلیغاتی مجوزدار از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قرار می‌گیرد و سازه‌های تبلیغاتی بین این کانون‌ها به مزایده گذاشته می‌شود و در این مزایده تنها کانون‌های تبلیغاتی مجوزدار از ارشاد امکان شرکت دارند.

حرف‌های خودی و بی خودی

تحقیق و تفحص یک‌جانبه!

یادداشت طنز

همه جورش را دیده بودیم! از تحقیق و تفحص یک جا به جا یعنی برخی و کیل‌المله‌های گرامی، تمام‌درد و قامت و کیل‌المنطقه و کیل‌المحلّه، تحقیق و تفحصی را کلید بزنند که در آن وزارتخانه‌ای را که خود در مدیریت آب کارنامه ضعیفی (نیاز به تلاش بیشتر!) دارد را زیر ذره‌بین برند. برای بررسی قفمه‌های درست و نوبت به برداشتن، بدون اینکه توجه‌ای به خفاچه جراحی و ضعف‌های گل‌درشت کرده و به دنبال حل‌وفصل بحران آب، برای امیج‌بانی، و ساز زبانی‌بانی ولی خیلی سریع و شفاف، مه‌زبان تأیید بر فرآیندها و اقدامات پر آشغال را خارج از

یادداشت طنز

امید میریت و تاحدی مهیار خواهد کرد. به خاطر اینکه وزارت کج کمانش معلوم است را در برابر طرحی که شرح مصوبات شورای عالی است، حتی دستور توقف آن را دستگاه عالی صادره است! امفعل نمایم این طرح با شدت و سرعت بیشتر به پیش رفته و زخم کسالی و به نوعی نیز خلاص آن روز دود چاهز سراسر و شدت وسیع پایین دست و طبیعت یرمی رقی زده شود، چرخ خسران و ضرر برای همه، دستاوردی در پی نخواهد داشت.

مدیرعامل سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان
 خدمت عزیزان نمایانده و خصوصا و کاری
 مردم که طرح‌این این مدل جدید تحقیق و
 نقص هستند، عرض می‌کنم که طبیعت
 مبرا است، طبیعت مظلوم است، اما با کسی
 شوخی ندارد، و قشش که رسید، تر و خشک بار
 هم می‌سوزاند، اگر هر قدمی که ما برمی‌داریم
 تر نشود، می‌توانیم از زخمی تازه، بزد،
 دیو و دزد، راهی و سوت و سوزن‌های،
 دستان‌های کارموسری، اینده‌رود، و
 تهاجمات خونی را پندارد، و

زخم گریبان خودمان را در این کشور می گیرد،
اصفهان و چهارمحال و خوزستان و ارومیه و
سیستان هم ندارد، همگی سوار یک کشتی
هستیم!

خشکی زاینده رود و خصوصاً تالاب
گاوچونی هم اینک هم اثرات خود را گذاشته
و کم‌بارشی در بالادست، حتماً بالای ریز گرد
که خاکی که کم‌کم در چندین استان پرمرونی
تالاب را خواهد گرفت و کاهش شدید آب
سفره‌های زیرزمینی دشت‌های افغانستان
که خطر فرونشست بخش‌های مختلف از
جمله مناطق شهری و خصوصاً شهر افغانا
را به بالاترین سطح هشدار رسانده است،
مرگ‌اندازی صدها هزار کشاورز و بیابکاری و
مشکلات عدیده و فقر ناشی از آن و
نگران کننده تولید کشاورزی را نیز شرایط
خاک‌های نامناسب و کم‌آبی در برخی‌ها
است که از جمله فکر قنیه باید بغض گویمان

گنبد و موابل باشیم با قلم و نظر خودمان،
مین سوخته تحویل نسل بعدی ندیم.
حارزه دویده ما هم از ترابونی که در
تاریم، کمال سو استفاده (پیشید،
تفاذه) را ببریم و خدمت زعمای قوم و
گمان و ترس سفیدان کهنه، عرض کنیم،
خرامنه ای خرمندانه ای تمکک دور نه
دن از بحران های زیست محیطی، اجتماعی
تصادی بزرگ و شرک است که بیش از هر
دیگر به ما نزدیک است و شمار بزرگان
پهتو از بنده یقیناً می دانید که راه کدام
و چه کدام، ما... متخصص و دانشمند
حافظ در این کشور کم نداریم و اگر به
بان و استادیفن و دلسوزان اعتماد شود،
بینی نتایج گوش دادن به ایشان، کام همه را
بین می کند هر چند آن زبانی و ربی را که
شور دور می کند به مراتب از شمشد تراست
نمای نسبی همگان.

مجازات کسانی که
«قانون حداکثر» را رعایت
نمی کنند، چیست؟



فونیز میتر احد اکثر استفادہ از نوان تولیدی
ویرہ جن نامی تکرار حیات از کلاہی ایرانی

خرید اشتراک ویژه در سایت
Qanoonnameh.ir

می‌توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه
الکترونیکی را رایگان دریافت کنید



شما به راحتی می‌توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید

دعوت نامه مناقصه عام دو مرحله ای دو بخشی

شماره ۱۴۰۱/۷
خرید ۲۰۰ تکه انواع دکل پروژه‌های توسعه
فاز ۸ و دکل زیباسازی طرح TUBE
شرح در صفحه ۴

برگزاری سی‌وهفتمین جلسه کار گروه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

سی‌وهفتمین جلسه کار گروه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)، با حضور اعضای محترم کارگروه، به صورت مجازی برگزار گردید. به گزارش ستینا، آرش عسکری؛ مدیر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)، اعلام کرد: جلسه سی‌وهفتم کارگروه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت موضوع ماده (۱۰) تصویب‌نامه بهمن‌ماه ۱۳۹۹ هیأت محترم وزیران، در روز دوشنبه ششم تیرماه ۱۴۰۱ با حضور اعضای محترم کارگروه (نمایندگان وزارت امور اقتصادی و دارایی، سازمان بازرسی کل کشور، دیوان محاسبات کشور، وزارت اطلاعات، سازمان فناوری اطلاعات ایران، سازمان برنامه و بودجه کشور، سازمان اداری و استخدامی کشور، وزارت نفت و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران) به صورت مجازی برگزار گردید. مدیر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت، در خصوص موضوعات مطرح شده در جلسه اعلام نمودند: موضوعات کلا در سه بخش مطرح شدند. در بخش «ارائه آمار عملکرد سامانه»، گزارش از آخرین وضعیت تحلیل و طراحی سامانه، وضعیت بهره‌برداری از سامانه، ثبت‌نام و عملکرد دستگاه‌های اجرایی در سامانه، ثبت‌نام و عملکرد بخش خصوصی در سامانه، تعداد و مبلغ کل معاملات انجام شده در سامانه، آمار و عملکرد مرکز تماس و پشتیبانی سامانه ارائه گردید و در بخش «ارائه گزارش اهم اقدامات توسعه‌یافته در سامانه در شش ماه گذشته» نیز گزارشی از اهم اقدامات توسعه‌ای سامانه تدارکات الکترونیکی دولت در شش ماه گذشته همراه با موارد قانونی آن ارائه گردید. ایشان افزودند: در بخش «ارائه پیش نویس دستورالعمل استفاده از شناسه معاملاتی ستاد «شمس» موضوع ماده (۱۲) آیین‌نامه جهت تصویب اعضای محترم کارگروه» نیز پیش‌نویس دستورالعمل استفاده از شناسه معاملاتی ستاد «شمس» موضوع ماده (۱۲) مصوبه هیأت محترم دولت در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به اعضای کارگروه ارائه گردید و مقرر شد جلسات کارشناسی در این خصوص با سازمان برنامه و بودجه و وزارت امور اقتصاد و دارایی برگزار و نتایج نهایی آن در جلسه ات کارگروه ارائه گردد.

همکاری شکل‌ها و فعالان صنعت فاوا برای پروژه عظیم فیبر نوری

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، گفت: اراده دولت سیزدهم بر این است که با اجرای طرح مهم و راهبردی «فیبرنوری منازل و کسب‌وکارها» یا همان FTTX، یک شبکه پرسرعت و باکیفیت در سراسر کشور راهاندازی کند تا هموطنان عزیزم سرعت‌های چندصد مگابیت بر ثانیه را تجربه کنند. برای تحقق این امر، بدون شک همکاری و همیاری اصناف و فعالین این حوزه جزو الزامات است. به گزارش مناقصه‌مزایده، عیسی زارپور؛ در پست اینستاگرامی آورده است: شبکه‌های مبتنی بر فیبرنوری، شاهراه‌های عصر جدید محسوب می‌شوند که زیرساختی مناسب برای توسعه همه بخش‌های کشور فراهم خواهد کرد. اراده دولت سیزدهم بر این است که با اجرای طرح مهم و راهبردی «فیبرنوری منازل و کسب‌وکارها» یا همان FTTX، یک شبکه پرسرعت و باکیفیت در سراسر کشور راهاندازی کند تا هموطنان عزیزم سرعت‌های چندصد مگابیت بر ثانیه را تجربه کنند. برای تحقق این امر، بدون شک همکاری و همیاری اصناف و فعالین این حوزه جزء الزامات است. در جلسه با نمایندگان سازمان نظام صنفی رایانه‌ای، سندیکای مخابرات و اتحادیه صادرکنندگان خدمات صنعت مخابرات ایران به بررسی مسایل اجرایی مربوط به طرح FTTX پرداختیم. پیشنهاد خوبی در این جلسه برای سرعت بخشیدن به اجرای این طرح مطرح شد که انشا... دنبال خواهد شد. پیگیری و تصویب اختصاص هشت درصد سهم دولت و الزام همکاری دستگاه‌های مختلف در قانون بودجه سال جاری برای اجرای این پروژه مهم، انصافاً کار بزرگی بود که به لطف خداوند به سرانجام رسید. اما تبدیل کردن این ظرفیت‌های قانونی به ابزاری برای تسریع در اجرای این طرح، نیازمند کار ویژه همکاری‌انم در سازمان تنظیم مقررات و همراهی اصناف و تشکلات‌های مربوطه است. خبر خوب دیگر اینکه به‌زودی تفاهم‌نامه همکاری فیما بین وزارت ارتباطات و وزارت نیرو برای بهره‌گیری از زیرساخت‌های شبکه توزیع برق کشور در اجرای این پروژه مهم و راهبردی نیز منعقد خواهد شد. توسعه شبکه فیبرنوری در کشور یک پروژه ملی است و کسی نباید به دنبال منفعت شخصی خود باشد و باید دستگاه‌ها، استانداردی‌ها، فرمانداری‌ها، شهرداری‌ها، بخش خصوصی و اصناف مرتبط تمام ظرفیت خود را برای سرعت بخشیدن به روند اجرای این پروژه پای کار بیاورند.

حذف اپلیکیشن تیک‌تاک از فروشگاه اپل و گوگل

یکی از کمیسיו‌ن‌های کمیسیون ارتباطات فدرال آمریکا، با اشاره به نگرانی‌های امنیت دنیای مربوط به چین، از اپل و گوگل خواست تیک‌تاک را از فروشگاه‌های اپلیکیشن خود حذف کنند. به گزارش ایтана، این اپلیکیشن ویدیویی محبوب که متعلق به شرکت چینی بایت‌دنس است، در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ زیر ذربین رفت. اکنون، برندن کار، یکی از کمیسیونرهای کمیسیون ارتباطات فدرال آمریکا نام‌های رادر توئیتر منتشر کرد که به نیم کوک، مدیر عامل اپل و ساندرا پیچای، مدیر عامل الفابت ارسال کرده است. در این نامه به گزارش‌ها و مواردی اشاره شده که تیک‌تاک را مخایر با سیاست‌های فروشگاه‌های اپلیکیشن این دو شرکت نشان می‌دهد. وی در این نامه نوشت: تیک‌تاک آنچه در ظاهر به نظر می‌رسد، نیست. تیک‌تاک تنها یک اپلیکیشن برای اشتراک‌گذاری ویدیوهای سرگرم‌کننده نیست. این فقط ظاهر ماجراست و تیک‌تاک در اصل به عنوان ابزار ابراز مراقبتی پیش‌رفته عمل می‌کند که به گردآوری میزان انبوهی از اطلاعات شخصی و حساس می‌پردازد. در نامه کار که به تاریخ ۲۴ ژوئن در سرپرگ کمیسیون ارتباطات فدرال ارسال شده، آمده است: اگر اپل و الفابت، تیک‌تاک را از فروشگاه برنامه خود حذف نکنند، باید بیانیه‌هایی تا هشتم ژوئیه برای وی فراهم کنند. در این بیانیه‌ها باید توضیح داده شود این شرکت‌ها چطور به این تصمیم رسیدند که دسترسی پنهانی افراد مستقر در چین به اطلاعات خصوصی و محرمانه کاربران آمریکایی و الگوهای رفتاری گمراه‌کننده تیک‌تاک، خلاف سیاست‌های فروشگاه برنامه آنها نیست. ترامپ در سال ۲۰۱۸ برندن کار را به مدت پنج سال در کمیسیون ارتباطات فدرال منصوب کرد و سنا در دسامبر تأیید کرد که جسیکا روزن و رسل، به مدت پنج سال دیگر رئیس این کمیسیون خواهد بود. این مقام کمیسیون در نامه خود به گزارش بازفیدنیوز، اشاره کرده که طبق آن، اظهارات کارمندان تیک‌تاک نشان می‌دهد مهندسان در چین در فاصله سپتامبر ۲۰۲۱ تا ژانویه ۲۰۲۲، به دنیای آمریکایی دسترسی داشته‌اند. براساس گزارش شبکه سی‌ان‌بی‌سی، همان روزی که گزارش بازفید منتشر شد، تیک‌تاک اعلام کرد ترافیک کاربران آمریکایی خود را به زیرساخت‌های ابری اوراکل منتقل خواهد کرد و اطلاعات خصوصی کاربران آمریکایی را از دیتاسنترهای خود در آمریکا و سنگاپور، به سرورهای ابری اوراکل در آمریکا منتقل می‌کند.

میدان انقلاب تا پارک لاله گذر دانش‌بنیان می‌شود

رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران، اعلام کرد: دانشجوین قبل از دفاع از پایان‌نامه و رساله هم می‌توانند دستاوردهای خود را به سمت فناوری سوق دهند و در قالب هسته‌های نوآور حمایت شوند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از دانشگاه تهران، علی اسدی؛ از اعمال تغییرات ساختاری در دانشگاه تهران جهت ایجاد ارتباط گانیک میان آموزش، پژوهش و فناوری خبر داد و گفت: در گذشته، ارتباط ارتباط گانیک میان آموزش و پژوهش وجود داشت اما اکنون براساس فعالیت‌ها و حمایت‌های متونعی که در پارک علم و فناوری دانشگاه تهران برنامه‌ریزی شده‌است، دانشجوین از محض دفاع از پایان‌نامه و رساله و قبل از دفاع می‌توانند دستاوردهای خود را به سمت فناوری سوق دهند و در قالب هسته‌های نوآور و سپس شرکت‌های دانش‌بنیان از طریق پارک علم و فناوری هدایت شوند. اسدی از پارک علم و فناوری دانشگاه تهران به عنوان بزرگ‌ترین پارک دانشگاهی کشور نام برد و افزود: با بهره‌مندی از ظرفیت‌های پارک علم و فناوری برای توسعه فعالیت‌های دانش‌بنیان، می‌توان پیاده‌سازی تحقیقات علمی‌رادر مسیری هدایت کرد که فعالیت‌های انجام‌شده در دانشگاه صرف‌فادر کتابخانه‌ها باقی نمانند.



حملات سایبری اخیر وزیر ارتباطات را به مجلس می‌فرستد!

نبوده است و عملاً بخش اعظم بار ترافیکی زیرساخت‌های حساس ارتباطی کشور اعم از سیستم‌های تله متری و اسکادا در صنایع نفت، گاز، برق، آب و... بر شبکه موبایل عمومی و تجاری و ممکن است موجب افزایش نفوذ در اپراتورهای تجاری و حملات سایبری در آن‌ها شود و مشکلات اساسی در کشور ایجاد کند، بنابراین سؤال این است که برنامه دولت برای حل این مشکل و ایجاد مسیرهای ارتباطی امن اختصاصی مستقل از شبکه تجاری موبایل چیست؟ این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی، همچنین با بیان اینکه بخش زیادی از حملات سایبری از بستر اینترنت بین‌الملل رخ می‌دهد، گفت: سؤال مطرح شده این است که برنامه‌های دولت برای افزایش امنیت و جلوگیری از افزایش حملات اخیر سایبری در هاب‌های ارتباطات اینترنت بین‌الملل در سطح کشور چیست و چرا در خصوص حملات اخیر و منشأ این حملات به نظور ایجاد آرامش امنیت سایبری بین مردم اقدامی مؤثری صورت نمی‌گیرد؟

بوده که در وضع مناسبی نیستند و گزارشی در مورد وضعیت مراکز داده دولتی و غیردولتی در سطح کشور ارائه نشده است؛ اساساً چرا با توجه افزایش بودجه دولت، اقداماتی انجام نشده است؟ وی افزود: وضعیت شبکه ملی انتقال داده به عنوان اولین بستر امن ارتباطات بین مراکز داده دولتی و غیردولتی چگونه است و ضروری است که ارکان وزارت ارتباطات در خصوص این حملات که براساس قانون جزء وظایف ذاتی آن‌ها به شمار می‌رود فعالانه‌تر عمل کنند تا شاهد بهبود فعالیت‌ها باشیم. به گفته میرتاج‌الدینی؛ چگونگی وضعیت سیاست‌گذاری‌ها، اقدامات عملی و برنامه‌ها جهت الزام سازمان‌های دولتی و مراکز صنایع، بانکی، بیمه‌ای و غیردولتی در کشور با استفاده از بستر ارتباطات امن اختصاصی داخلی، از دیگر سؤالات مطرح شده از وزیر ارتباطات است. وی افزود: اقدامات صورت گرفته در زمینه ایجاد پوشش سراسری ارتباطات رادیویی اختصاصی ترانک جهت بهره‌برداری در سازمان‌های دولتی و غیردولتی در شرایط بحران و پدافندی در وضعیت مناسبی

بوده ۱۴۰۱ در راستای توسعه زیرساخت‌های ایمن در کشور و توسعه شبکه ملی اطلاعات به عنوان اولین لایه حفاظت کشور از حملات سایبری دشمنان و بیگانگان، موافقت کرده است. دولت باید نسبت به امنیت فضای سایبری کشور و مردم توجه بیشتری داشته باشد از اینکه متأسفانه طی روزها و هفته‌های اخیر شاهد حملات سایبری توسط دشمنان قسم خورده نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به زیرساخت‌های ارتباطی، مراکز داده صنعتی، دولتی و غیردولتی در کشور هستیم، اظهار کرد: با توجه به سیاست و برنامه‌های کینه‌روانه دشمنان کشور، امکان افزایش دامنه این حملات در آینده محتمل خواهد بود هر چند که مطرح شده از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، گفت: هفت سؤال مطرح شده: سه مورد مربوط به عملکرد سازمان فناوری اطلاعات، عملکرد سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی و نیز اقدامات و سیاست‌گذاری در خصوص وضعیت امنیت شبکه ارتباطات اختصاصی داخلی در بین کاروران مخابراتی برای استفاده توسط سازمان‌های دولتی و غیردولتی است. سؤالی در مورد سازماندهی، کنترل و سیاست‌گذاری مراکز پایگاه داده کشور در بخش دولتی و غیردولتی

ریزش نهایی بیت‌کوین به ۱۰ هزار دلار ممکن است!؟

در سال ۲۰۱۸ است. دلفی دیجیتال در این باره نوشته است: قبل از اینکه بهبود احساسات معامله‌گران شروع شود، ممکن است نیاز داشته باشیم درد بیشتری را تحمل کنیم. با اینکه بازار ارزهای دیجیتال به‌طور کلی از پایان سال ۲۰۲۱ ضعیف‌تر شده، نیروی محرکه واقعی سقوط آن تورم افسارگسیخته و افزایش نرخ بهره بانکی در آمریکا بوده است. با افزایش نرخ بهره بانکی معمولاً بازارهای مالی با اصلاحاتی مواجه می‌شوند و با توجه به اینکه فدرال رزرو قصد دارد نرخ بهره را همچنان افزایش دهد، بیت‌کوین و سایر دارایی‌های پرریسک احتمالاً در ادامه با اصلاح بیشتری مواجه می‌شوند. شاخص دیگری که نشان می‌دهد «ریزش نهایی» هنوز رخ ندهاده، سهم واحدهای در سود از عرضه در گردش بیت‌کوین است. شایان ذکر است که در بازارهای نزولی قبلی، این نرخ تا ۴۰ درصد هم پایین آمده است. طبق داده‌های سایت گلسنود (Glassnode)، این شاخص در حال حاضر روی سطح ۵۴.۹ درصد است. در نتیجه همچنان می‌توان ادعا کرد که بازار قبل از رسیدن به کف واقعی خود، یک روند نزولی دیگر را تجربه خواهد کرد.

می‌کنند؛ خصوصاً اگر بیت‌کوین نتواند حمایت خود در محدوده ۱۴۰۰۰ تا ۱۶۰۰۰ دلار را حفظ کند. داده‌های موجود به ما آوج تاریخی جدیدی رساند، ضرر زیادی را متحمل شده‌اند. با این حال، به مقایسه روند اصلاحی بیت‌کوین از ماه نوامبر (آبان ۱۴۰۰) و روند اصلاحی سال ۲۰۱۷ به این نتیجه می‌رسیم که قیمت بیت‌کوین به احتمال زیاد در آینده نزدیک بیش از قیمت کاهش خواهد یافت. در جریان بازارهای نزولی قبلی، قیمت بیت‌کوین نسبت به آوج چرخه تقریباً ۸۵ درصد کاهش یافته است. به گفته دلفی دیجیتال، اگر تاریخ دوباره تکرار شود، بیت‌کوین «به کمی بالاتر از ۱۰۰۰۰ دلار می‌رسد و نسبت به قیمت فعلی خود حدود ۵۰ درصد کاهش می‌یابد».

پیش‌بینی‌های مربوط به اتریوم حیث بدتر از بیت‌کوین است؛ زیرا قیمت اتر از دیجیتال در بازار نزولی قبلی نسبت به آوج خود ۹۵ درصد کاهش یافته بود. در نتیجه، اگر همین اتفاق دوباره بیفتد، قیمت اتریوم ممکن است تا ۳۰۰ دلار کاهش یابد. دلفی دیجیتال در این باره در گزارش خود نوشته است: خطر تکرار سقوط قبلی بیشتر از چیزی است که اکثر مردم پیش‌بینی

رسیده است، باید کمی بیشتر در بکشمیم.» همه می‌دانند که معامله‌گران از ماه نوامبر (آبان ۱۴۰۰) که بیت‌کوین خودش را به آوج تاریخی جدیدی رساند، ضرر زیادی را متحمل شده‌اند. با این حال، به مقایسه روند اصلاحی بیت‌کوین از ماه نوامبر (آبان ۱۴۰۰) و روند اصلاحی سال ۲۰۱۷ به این نتیجه می‌رسیم که قیمت بیت‌کوین به احتمال زیاد در آینده نزدیک بیش از قیمت کاهش خواهد یافت. در جریان بازارهای نزولی قبلی، قیمت بیت‌کوین نسبت به آوج چرخه تقریباً ۸۵ درصد کاهش یافته است. به گفته دلفی دیجیتال، اگر تاریخ دوباره تکرار شود، بیت‌کوین «به کمی بالاتر از ۱۰۰۰۰ دلار می‌رسد و نسبت به قیمت فعلی خود حدود ۵۰ درصد کاهش می‌یابد».

پیش‌بینی‌های مربوط به اتریوم حیث بدتر از بیت‌کوین است؛ زیرا قیمت اتر از دیجیتال در بازار نزولی قبلی نسبت به آوج خود ۹۵ درصد کاهش یافته بود. در نتیجه، اگر همین اتفاق دوباره بیفتد، قیمت اتریوم ممکن است تا ۳۰۰ دلار کاهش یابد. دلفی دیجیتال در این باره در گزارش خود نوشته است: خطر تکرار سقوط قبلی بیشتر از چیزی است که اکثر مردم پیش‌بینی

مزایده خاک ماه با شکایت ناسا متوقف شد!



بررسی شود». این شرکت حراجی، ارزش این اقلام را ۴۰۰ هزار دلار تخمین زده بود. اما براساس گزارش آسوشیتدپرس، سازمان فضایی در نامه‌ای از یک وکیل ناسا، این گونه استدلال کرد که برگزارکننده حراجی اجازه ندارد اموالی را که هنوز متعلق به ناسا است، بفروشد. به گزارش آسوشیتدپرس، نامه حقوقی ناسا در پنجم ژوئن می‌گوید: «تمامی نمونه‌های آپولو همان‌گونه‌که در توضیح‌های این مجموعه اقلام ذکر شده است، متعلق به ناسا است و تاکنون، اجازه نگهداری و بررسی بعدی، تخریب، یا استفاده دیگر برای هر هدفی، به‌ویژه برای حراج یا عرضه شخصی، به هیچ شخص، دانشگاه یا نهاد دیگری داده نشده است.» مأموریت آپولو ۱۱ در سال ۱۹۶۹، نمونه‌هایی از

حراجی گردوغبار ماه و سوسک‌هایی که خاک ماه را خورده بودند و سایر تجهیزات مأموریت که پس از آن که وکلای ناسا مشخص کردند این مواد هنوز متعلق به سازمان فضایی‌اند، بدون اجرای حراج (مزایده)، در روز ۲۳ ژوئن متوقف شد. طبق اعلام ناسا برگزارکننده مزایده اجازه ندارد اموالی را که هنوز متعلق به ناسا است، بفروشد. به گزارش آسوشیتدپرس، نامه حقوقی ناسا در پنجم ژوئن می‌گوید: «تمامی نمونه‌های آپولو همان‌گونه‌که در توضیح‌های این مجموعه اقلام ذکر شده است، متعلق به ناسا است و تاکنون، اجازه نگهداری و بررسی بعدی، تخریب، یا استفاده دیگر برای هر هدفی، به‌ویژه برای حراج یا عرضه شخصی، به هیچ شخص، دانشگاه یا نهاد دیگری داده نشده است.» مأموریت آپولو ۱۱ در سال ۱۹۶۹، نمونه‌هایی از

حراجی گردوغبار ماه و سوسک‌هایی که خاک ماه را خورده بودند و سایر تجهیزات مأموریت که پس از آن که وکلای ناسا مشخص کردند این مواد هنوز متعلق به سازمان فضایی‌اند، بدون اجرای حراج (مزایده)، در روز ۲۳ ژوئن متوقف شد. طبق اعلام ناسا برگزارکننده مزایده اجازه ندارد اموالی را که هنوز متعلق به ناسا است، بفروشد. به گزارش آسوشیتدپرس، نامه حقوقی ناسا در پنجم ژوئن می‌گوید: «تمامی نمونه‌های آپولو همان‌گونه‌که در توضیح‌های این مجموعه اقلام ذکر شده است، متعلق به ناسا است و تاکنون، اجازه نگهداری و بررسی بعدی، تخریب، یا استفاده دیگر برای هر هدفی، به‌ویژه برای حراج یا عرضه شخصی، به هیچ شخص، دانشگاه یا نهاد دیگری داده نشده است.» مأموریت آپولو ۱۱ در سال ۱۹۶۹، نمونه‌هایی از

ثالث همکاری کند. مارک زیدو؛ وکیل آر.آر.، به آسوشیتدپرس می‌گوید: «ما پیش از این با ناسا کار کرده‌ایم و همیشه با دولت ایالات متحده

در مواردی که مدعی مالکیت اقلام هستند، همکاری کرده‌ایم. در نهایت، ما می‌خواهیم درست و قانونی عمل کنیم».

رئیس دادگستری تهران

بخش عمده وقت دستگاه قضا صرف کلاهداری‌های ارزهای دیجیتالی می‌شود

وقت دستگاه قضا صرف رسیدگی به پرونده‌های کثیرالشاکی کلاهداری‌های ارز دیجیتال می‌شود، گفت «ما باید به‌دنبال بازپس‌گرفتن اموال مردم باشیم.» وی با بیان این پرسش که چرا برای دستگاه‌هایی که بر فرازند این حساب‌های بانکی واخذ این وجوه از مردم وظیفه دارند، مسئولیت‌سازی صورت نمی‌گیرد؟ خاطرنشان کرد: امروز مهم‌ترین مسأله در حوزه رمزارها بحث مسئولیت‌سازی نهادها و دستگاه‌های مربوطه است.

دیجیتال مطرح است و باید مشخص شود که کدام دستگاه‌ها در این حوزه مسئولیت دارند، امروز هیچ کس خود را در مقابل این پدیده مسئول نمی‌داند. القاصی؛ تصریح کرد: زمانی که از مردم کلاهداری می‌شود، ما باید آن را پیگیری کنیم و با آن برخورد لازم انجام دهیم، چرا نظارت‌های کافی صورت نمی‌گیرد و پیش از وقوع آن جلوگیری نمی‌شود؟ رئیس کل دادگستری استان تهران، با بیان اینکه بخش عمده‌ای از انرژی

امروز به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های ما تبدیل شده است که بخشی از منشأ آن خلاهای قانونی است. وی ادامه داد: رمزارها پدیده جدیدی است که نیازمند ریل‌گذاری قانونی است و باید برای دستگاه‌ها و نهادهایی که در قبال این پدیده مسئول هستند، مسئولیت‌سازی شود. رئیس دادگستری استان تهران، با تأکید به حوزه نظارت در پیشگیری، خاطرنشان کرد: بحث نظارت و پیشگیری در خصوص کلاهداری‌های ارز

علی القاصی؛ رئیس کل دادگستری استان تهران، گفته است: این روزها بخش زیادی از وقت دستگاه قضایی کشور صرف رسیدگی به پرونده‌های متعدد مرتبط با کلاهداری‌های وابسته به ارزهای دیجیتال می‌شود و این دست از کلاهداری‌ها به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های آنها تبدیل شده‌اند. به گزارش فارس، علی القاصی؛ در خصوص کلاهداری‌های حوزه رمزارها گفت: این نوع کلاهداری‌ها



مرجع صالح برای رسیدگی اختلافات ناشی از پرداخت مزایای خارج از شمول قانون تسهیلات استخددامی و اجتماعی جانبازان انقلاب اسلامی



دکتر سید احسان حسینی
کارشناس حقوقی مناقصه

موضوع صلاحیت در دیوان عدالت اداری یکی از مسائل بسیار مهمی است که همواره آرای زیادی در این خصوص صادر می گردد. اگر قانون حکم صریحی در خصوص موضوع مرجع صالح نداشته باشد و مرجع دیگری هم امکان رسیدگی داشته باشد و برای پیدا کردن مرجع صالح یا شک و تردید مواجه شویم، در این حالت برای پیدا کردن مرجع صالح ناگزیریم به عموماًت قانون متوسل شویم.

مساده ۱۰ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری صلاحیت دیوان را برشمرده است. به موجب بند ۲ این ماده رسیدگی به اعتراضات و شکایات از آراء و تصمیمات قطعی هیأت‌های رسیدگی به تخلفات اداری و کمیسیون‌هایی مانند کمیسیون‌های مالیاتی، هیات حل اختلاف کارگر و کارفرما، کمیسیون موضوع ماده (۱۰۰) قانون شهرداری‌ها منحصراً از حیث نقض قوانین و مقررات یا مخالفت با آنها در صلاحیت دیوان قرار گرفته است. به عبارت دیگر اگر این هیأت‌ها رأیی صادر کنند (ولو عدم صلاحیت) که طرفین نسبت به آن اعتراض داشته باشند، این اعتراض نیز قابلیت طرح در دیوان را خواهد داشت.

هیأت عمومی دیوان عدالت اداری در یکی از جدیدترین آراء وحدت‌رویه خود، این موضوع را مورد بررسی قرار داده است. در این پرونده دوشعبه دیوان، نسبت به صلاحیت هیأت حل اختلاف کار آرای قطعی متفاوتی صادر کردند. یک شعبه، اعتقاد به عدم صلاحیت این هیأت دارد و شعبه دیگر اعتقاد به صلاحیت آن دارد. در ادامه ضمن ارائه گزارش این پرونده، توضیحات تکمیلی درخصوص صلاحیت دیوان بیان خواهد گردید.

گزارش خواهد گردید.
شماره دادنامه: ۱۴۰۱۰۹۹۷۰۹۰۵۸۱۰۵۲۱
تاریخ دادنامه: ۱۴۰۱/۳/۱۷
شماره پرونده: ۰۰۳۰۸۰
مرجع رسیدگی: هیأت عمومی دیوان عدالت اداری
اعلام کنندگان تعارض: آقای ک.الف.گ.ب
موضوع: اعلام تعارض در آراء صادر شده از شعب دیوان عدالت اداری

گردش کار: درخصوص صلاحیت هیأت‌های حل اختلاف اداری کار در رسیدگی به اختلافات ناشی از پرداخت مزایای خارج از شمول قانون تسهیلات استخددامی و اجتماعی جانبازان انقلاب اسلامی مصوب سال ۱۳۷۴ و قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران مصوب سال ۱۳۸۶ که به موجب بخشنامه شماره ۲۷۲۷/د-۱۳۷۵/۵/۲۰ سازمان اداری و استخدامی کشور وضع شده است، شعب دیوان عدالت اداری آراء متفاوتی صادر کرده‌اند.

گرددش کار پرونده‌ها و مشروح آراء به قرار زیر است:
الف: شعبه ۶۷ بدوی دیوان عدالت اداری درخصوص دادخواست آقای ک.الف.گ.ب به خواسته اعتراض به رأی هیأت حل اختلاف اداره کار شهرستان بابل مبنی بر عدم صلاحیت این هیأت در رسیدگی به شکایات از آراء و تصمیمات قطعی مراجع اختصاصی اداری موضوع بند ۲ ماده ۱۰ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری منحصراً از حیث نقض قوانین و مقررات و با مخالفت با آنها در دیوان قابلیت استماع داشته و توجهاً به تبصره ۲ ماده ۵۸ قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران که مرجع صالح برای رسیدگی به شکایات مربوط به خانواده شهدا، جانبازان ۲۵رصد و بالاتر و آزادگان درخصوص

عدم اجرای این قانون را کمیسیون ماده ۱۶ قانون تسهیلات استخددامی و اجتماعی جانبازان انقلاب اسلامی معرفی کرده است. لذا رأی مورد اعتراض از جهت مبانی و ارکان و جهات شکلی و ماهوی مخالفتی با موازین قانونی حاکم بر آن نداشته و از طرفی شاکي معترض دلیلی که تخالف و تغایر رأی مورد اعتراض را از جهت مفهوم و منطوق و مدلول با قوانین و مقررات به مرحله اثبات رساندن اقامه و ابراز نداشته و آنچه به عنوان دلائل و براهین مخالف مدلول رأی با موازین مطرح شده در حدی که این امر را اثبات نماید نبوده و در نظر شعبه نیز دلیلی از این حیث در پرونده مشهود و ملحوظ نمی باشد. لذا بنا به جهات فوق خواسته شاکي غیرموجه تشخیص و با اجازه حاصله از ماده ۶۳ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری ضمن تأیید و ابرام رأی معترض عنه حکم به رد شکایات صادر و اعلام می گردد. رأی صادره برابر ماده ۶۵ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری ظرف ۲۰روز پس از ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی در شعب تجدیدنظر دیوان عدالت اداری است.

رأی مذکور به موجب دادنامه شماره ۱۴۴۶۹۶۱/۳۱۳۹۰۰۰۰۳۱۳۹۰۰۰۱۴۰۰/۶/۱۳ صادر شده از شعبه ۱۶ تجدیدنظر دیوان عدالت اداری عیناً تأیید شده است.

ب شعبه ۶۱ بدوی دیوان عدالت اداری درخصوص دادخواست آقای ی.الف به خواسته اعتراض به رأی هیأت حل اختلاف اداره کار شهرستان بابل مبنی بر عدم صلاحیت این هیأت در رسیدگی به اختلافات ناشی از پرداخت مزایای تشویقی ایثارگران به موجب دادنامه شماره ۱۳۷۴/۵/۲۰-۹۹۰۹۹۷۰۹۰۱۱۰۲۷۸۴ و به شرح زیر رأی صادر کرده است:

درخصوص شکایات آقای ی.الف به طرفیت اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان بابل به خواسته اعتراض به رأی شماره ۳۸-۹۹/۲/۲۲ هیأت حل اختلاف کار دیوان با بررسی مدارک ک ابزاری از جمله شکایات شاکي و دفاعیات مشتکی عنه ملاحظه پرونده فنی ادعای مطروحه را مقرون به صحت تشخیص داده و با توجه به اینکه صلاحیت کمیسیون ماده ۱۶ قانون تسهیلات استخددامی و اجتماعی جانبازان انقلاب اسلامی را در رسیدگی به شکایات مشمولین، صرفاً محدود به موارد احاءه شده در قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران و قانون تسهیلات استخددامی جانبازان بوده که مزایای تشویقی مورد نظر شاکي در هیچ کدام از قوانین مذکور بیان نشده است و رأی صادره از این جهت در خور نقض است. لذا حکم به ورود شکایات و نقض رأی معترض عنه و ارجاع امر به هیأت مربوط جهت رسیدگی مجدد در اجرای مواد ۱۰ و ۶۲ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری صادر و اعلام می گردد. رأی این به استناد ماده ۶۵ قانون مذکور ظرف مدت ۲۰ روز پس از ابلاغ قابل اعتراض در شعب تجدیدنظر دیوان عدالت اداری می باشد.

رأی مذکور به علت عدم تجدیدنظرخواهی از سوی محکوم علیه، قطعی شده است.
هیأت عمومی دیوان عدالت اداری در تاریخ ۱۴۰۱/۳/۱۷ با حضور رئیس و معاونین دیوان عدالت اداری و رؤسا و مستشاران و دادرسان شعب دیوان تشکیل شد و پس از بحث و بررسی با اکثریت آراء به شرح زیر به صدور رأی مبادرت کرده است.

رأی هیأت عمومی

الف- تعارض در آراء محرز است.
ب-اولاً: شاکیان پرونده‌های موضوع تعارض دوره خدمت سربازی خود را در حیطه گذرانده‌اند و با توجه به احتساب سه چهارم دوره مزبور به عنوان خدمت داوطلبانه، این افراد از مصادیق ایثارگران محسوب می شوند و در شکایات خود خواستار اجرای بخشنامه شماره ۲۷۲۷/د-۱۳۷۵/۵/۲۰ سازمان اداری و استخدامی کشور کشور شده‌اند که مزایای موضوع بخشنامه فوق غیر از مزایای مقرر در قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران و قانون تسهیلات استخددامی و اجتماعی جانبازان انقلاب اسلامی است. ثانیاً: براساس ماده ۱۶ قانون تسهیلات استخددامی و اجتماعی جانبازان انقلاب اسلامی مصوب سال ۱۳۷۴ مقرر شده است

که: "بنیاد مجاز است با موافقت ولی فقیه یا نماینده وی کمیسیونی را به نام کمیسیون رسیدگی به شکایات جانبازان با عضویت دو نفر از بنیاد، یک نفر از سازمان امور اداری و استخددامی کشور، یک نفر از وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، یک نفر از وزارت کار و امور اجتماعی و یک نفر از دستگاه موزب قطعی و لازم‌الاجراء بوده و عدم اجرای به موقع به شکایات جانبازان از عدم اجرای صحیح این قانون در دستگاه مربوط اقدام نماید. تصمیمات کمیسیون مزبور قطعی و لازم‌الاجراء بوده و عدم اجرای به موقع آن خلاف قانون محسوب و قابل تعقیب در مراجع ذی‌صلاح می باشد" و با توجه به حکم مقرر در این ماده، قلمرو صلاحیت کمیسیون موضوع ماده فوق صرفاً محدود به عدم اجرای صحیح قانون تسهیلات استخددامی و اجتماعی جانبازان انقلاب اسلامی مصوب سال ۱۳۷۴ و قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران مصوب سال ۱۳۸۶ است. ثالثاً: براساس تبصره ۲ ماده ۵۸ قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران مصوب سال ۱۳۸۶: "شکایات مربوط به ایثارگران مشمول این ماده درخصوص عدم اجرای این قانون در کمیسیون ماده ۱۶ قانون تسهیلات استخددامی و اجتماعی جانبازان انقلاب اسلامی قابل طرح می باشد." رابعاً: به موجب ماده ۱۵۷ قانون کار مصوب سال ۱۳۶۹ مقرر شده است که: "هرگونه اختلاف فردی بین کارفرما و کارگر دادخواست آقای ی.الف به خواسته اعتراض به رأی هیأت حل اختلاف اداره کار شهرستان بابل مبنی بر عدم صلاحیت این هیأت در رسیدگی به اختلافات ناشی از پرداخت مزایای تشویقی ایثارگران به موجب دادنامه شماره ۱۳۷۴/۵/۲۰-۹۹۰۹۹۷۰۹۰۱۱۰۲۷۸۴ و به شرح زیر رأی صادر کرده است:

درخصوص شکایات آقای ی.الف به طرفیت اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان بابل به خواسته اعتراض به رأی شماره ۳۸-۹۹/۲/۲۲ هیأت حل اختلاف کار دیوان با بررسی مدارک ک ابزاری از جمله شکایات شاکي و دفاعیات مشتکی عنه ملاحظه پرونده فنی ادعای مطروحه را مقرون به صحت تشخیص داده و با توجه به اینکه صلاحیت کمیسیون ماده ۱۶ قانون تسهیلات استخددامی و اجتماعی جانبازان انقلاب اسلامی را در رسیدگی به شکایات مشمولین، صرفاً محدود به موارد احاءه شده در قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران و قانون تسهیلات استخددامی جانبازان بوده که مزایای تشویقی مورد نظر شاکي در هیچ کدام از قوانین مذکور بیان نشده است و رأی صادره از این جهت در خور نقض است. لذا حکم به ورود شکایات و نقض رأی معترض عنه و ارجاع امر به هیأت مربوط جهت رسیدگی مجدد در اجرای مواد ۱۰ و ۶۲ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری صادر و اعلام می گردد. رأی این به استناد ماده ۶۵ قانون مذکور ظرف مدت ۲۰ روز پس از ابلاغ قابل اعتراض در شعب تجدیدنظر دیوان عدالت اداری می باشد.

رأی مذکور به علت عدم تجدیدنظرخواهی از سوی محکوم علیه، قطعی شده است.
هیأت عمومی دیوان عدالت اداری در تاریخ ۱۴۰۱/۳/۱۷ با حضور رئیس و معاونین دیوان عدالت اداری و رؤسا و مستشاران و دادرسان شعب دیوان تشکیل شد و پس از بحث و بررسی با اکثریت آراء به شرح زیر به صدور رأی مبادرت کرده است.

رأی هیأت عمومی

الف- تعارض در آراء محرز است.
ب-اولاً: شاکیان پرونده‌های موضوع تعارض دوره خدمت سربازی خود را در حیطه گذرانده‌اند و با توجه به احتساب سه چهارم دوره مزبور به عنوان خدمت داوطلبانه، این افراد از مصادیق ایثارگران محسوب می شوند و در شکایات خود خواستار اجرای بخشنامه شماره ۲۷۲۷/د-۱۳۷۵/۵/۲۰ سازمان اداری و استخدامی کشور کشور شده‌اند که مزایای موضوع بخشنامه فوق غیر از مزایای مقرر در قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران و قانون تسهیلات استخددامی و اجتماعی جانبازان انقلاب اسلامی است. ثانیاً: براساس ماده ۱۶ قانون تسهیلات استخددامی و اجتماعی جانبازان انقلاب اسلامی مصوب سال ۱۳۷۴ مقرر شده است

از شعبه ۶۱ بدوی دیوان عدالت اداری که به جهت عدم اعتراض قطعی شده و برورود شکایات اصدار یافته، در حد پذیرش صلاحیت مراجع حل اختلاف کار برای رسیدگی به اختلافات مزبور صحیح و منطبق با موازین قانونی است. این رأی به استناد بند ۲ ماده ۱۲ و ماده ۸۹ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری مصوب سال ۱۳۹۲ برای شعب دیوان و سایر مراجع اداری در موارد مشابه لازم‌الاتباع است.

بررسی و توضیح

یکی از معضلات و مشکلاتی که دست‌اندار کاران حقوق اداری کشور با آن مواجه هستند تورم قوانین و مقررات است به نحوی که مقررات و آیین‌نامه‌های پراکنده درخصوص موضوعات مشابه وجود دارند که گاه جمع بین این مقررات دشوار است و به همین دلیل نمی توان برای استنباط متفاوت از این مقررات، خرده بر کسی گرفت. در پرونده‌ای که گزارش آن از نظر خوانندگان گرامی گذشت، یک شعبه دیوان، با این استدلال که صلاحیت دیوان برای رسیدگی به منحصراً درخصوص عدم اجرای این قانون در کمیسیون ماده ۱۶ قانون تسهیلات استخددامی و اجتماعی جانبازان انقلاب اسلامی پیش‌بینی شده است، رأی هیأت حل اختلاف اداره کار مبنی بر عدم صلاحیت را تأیید کرده است و شعبه دیگر به دلیل این که موضوع مورد ادعای شاکي در صلاحیت آن مرجع خاص (کمیسیون ماده ۱۶) قرار ندارد، آن را تابع عموماًت دانسته و در نتیجه در صلاحیت هیأت حل اختلاف اداره کار تلقی کرده است.

به موجب تبصره ۲ ماده ۵۸ قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران، "شکایات مربوط به صلاحیت هیأت حل اختلاف این ماده درخصوص عدم اجرای این قانون در کمیسیون ماده (۱۶) قانون تسهیلات استخددامی و اجتماعی جانبازان انقلاب اسلامی قابل طرح می باشد."

به موجب ماده ۱۶ قانون تسهیلات استخددامی و اجتماعی جانبازان انقلاب اسلامی، "بنیاد مجاز است با موافقت ولی فقیه یا نماینده وی کمیسیونی را بنام کمیسیون رسیدگی به شکایات جانبازان با عضویت دو نفر از بنیاد، یک نفر از سازمان امور اداری و استخددامی کشور، یک نفر از وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، یک نفر از وزارت کار و امور اجتماعی و یک نفر از دستگاه ذی ربط تشکیل و حسب مورد نسبت به رسیدگی به شکایات جانبازان از عدم اجرای صحیح این قانون در دستگاه مربوط اقدام نماید. تصمیمات کمیسیون مزبور قطعی و لازم‌الاجراء بوده و عدم اجرای به موقع آن خلاف قانون محسوب و قابل تعقیب در مراجع ذی صلاح می باشد."

همچنان که ملاحظه می شود صلاحیت ابتدایی این کمیسیون رسیدگی به شکایات جانبازان از عدم اجرای صحیح این قانون بوده که بعدها به موجب تبصره ۲ ماده ۵۸ قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران صلاحیت این کمیسیون توسعه یافت و شکایات مربوط به ایثارگران در صلاحیت این کمیسیون قرار گرفت. لازم به ذکر است صلاحیت کمیسیون و اجرا آن، موضوعی فصل بوده که در این نوشته در مقام پرداختن به آن ناهمیه بود.

حال ابهام اصلی در این است که اگر شخصی مشمول قانون کار باشد و درخصوص بهر ممندی از مزایای مربوط به ایثارگران غیر از موارد مندرج در قانون جامع خدمت رسانی به ایثارگران یا قانون تسهیلات استخددامی و اجتماعی جانبازان باشد (مانند بخشنامه شماره ۲۷۲۷/د-۱۳۷۵/۵/۲۰ سازمان اداری و استخددامی کشور معترض باشد، چه مرجعی صلاحیت رسیدگی به موضوع را دارد.

مرسد این است که بخشنامه ۲۷۲۷ (بخشنامه نحوه احتساب امتیاز ایثارگران) در راستای قانون نظام هماهنگ پرداخت بوده است و قانون اخیرالذکر نیز در مورد حقوق مبناء مستخدمین رسمی مشمول قانون استخدام کشوری و مقررات استخددامی شرکت‌های دولتی مصوب ۱۳۵۲ صحبت کرده است و به نظر می رسد شمول آن نسبت به مشمولان قانون کار قابل بحث و تردید باشد که به هر حال این امر

باید توسط مرجع صالح رسیدگی کننده بررسی و نسبت به آن اتخاذ تصمیم شود.
اما درخصوص سؤال مطروحه باید گفت در موضوع صلاحیت مراجع شبهه قضایی با مراجع اختصاصی صرفاً باید آن صلاحیتی را که قانون معترض آن شده است ملاک قرار داد و از تعمیم آن خودداری کرد.

صلاحیت کمیسیون ماده ۱۶، عدم اجرای صحیح قانون تسهیلات استخددامی و اجتماعی جانبازان انقلاب اسلامی و قانون جامع خدمت‌رسانی به ایثارگران است و اجرای بخشنامه معترض عنه خارج از صلاحیت کمیسیون بوده و در قانون نیز به این مورد تصریح نشده است. به عبارت دیگر مقنن برای این کمیسیون صلاحیت حصری پیش‌بینی کرده و در مواردی که شک داشته باشیم موارد دیگر (مثل بخشنامه ۲۷۲۷) در حیطه صلاحیت این کمیسیون است یا خیر، باید اصل را بر عدم صلاحیت گذاشت.

حال پرسش این است که آیا هیأت‌های حل اختلاف موضوع قانون کار نسبت به این موضوع صلاحیت دارند یا خیر؟ به موجب ماده ۱۵۷ قانون کار "هرگونه اختلاف فردی بین کارفرما و کارگر یا کارآموز که ناشی از اجرای این قانون و سایر مقررات کار، قرار داد کارآموزی، موافقتنامه‌های کارگاهی یا پیمان‌های دسته جمعی کار باشند، در مرحله اول از طریق سازش مستقیم بین کارفرما و کارگر یا کارآموز و یا نمایندگن آنها در شورای اسلامی کار و در صورتی که شورای اسلامی کار در واحدی نباشد، از طریق انجمن صنفی کارگران و یا نماینده قانونی و کارگران و کارفرما حل و فصل خواهد شد و در صورت عدم سازش از طریق هیأت‌های تشخیص و حل اختلاف به ترتیب آتی رسیدگی می شود. در این مقرره " در این مقرره حل اختلاف مربوط به اجرای قانون کار و سایر مقررات کار در صلاحیت هیأت‌های تشخیص و حل اختلاف قرار گرفتند و ظاهراً نمی توان این هیأت‌ها را صالح به رسیدگی برای اختلافات ناشی از پرداخت مزایای خارج از شمول قانون تسهیلات استخددامی و اجتماعی جانبازان انقلاب اسلامی دانست. زیرا این هیأت‌های به اختلافات ناشی از قانون کار (حقوق و دستمزد، حق بیمه، مرخصی و...) رسیدگی می کنند نه سایر مزایای شغلی که در مقررات دیگر پیش‌بینی شده است. اما اگر این تفسیر پذیرفته نشود، نتیجه این خواهد شد که بگوئیم نظام تقنینی کشور ما مرجعی برای رسیدگی به این اختلافات پیش‌بینی نکرده است. ولی بنیاید به این گفته اعتماد کرد. زیرا به هر حال اگر مرجعی برای رسیدگی به اختلاف پیش‌بینی نشده باشد، لاجرم باید به دادگاه‌های دادگستری متوسل شد. دیوان، در بخشی از رأی وحدت رویه خود اعلام کرده: "... بر همین اساس، هیأت‌های موضوع این ماده از صلاحیت رسیدگی به هر گونه اختلاف فردی بین کارفرما و کارگر یا کارآموز که ناشی از اجرای قانون کار باشد، برخوردار هستند..." این دیوان در واقع ناگزیر شده به عموماًت این ماده متوسل شود زیرا در غیر اینصورت باید گفت مرجعی برای این موارد پیش‌بینی نکر دیده است. در واقع تفسیر دیوان برای فیصله دادن به اختلاف بوده است. در مجموع به نظر می رسد رأی وحدت رویه اخیر، با توجه به موازین قانونی فعلی منطقی باشد. اگر چه این رأی حاصل استنباط اعضای دیوان از ماده ۱۵۷ قانون کار است ولی به هر حال با توجه به عدم پیش‌بینی مرجعی برای این دسته از مشمولان قانون کار، ناگزیر دستورالعمل اجرایی مربوط که توسط نیروهای مقاومت بسیج سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و با هماهنگی سازمان امور اداری و استخددامی کشور تهیه و به تأیید ستاد کل نیروهای مسلح خواهد رسید افزایش سنای این ماده درص علاوه بر افزایش سنای استحقاق بر اساس حقوق مبنای آخرین گروه مربوط اعطاء می گردد.

۱- به استخمدینی که پس از بازنشستگی یا از افتادگی از تاریخ ۱۳۵۹/۶/۲۱ لغایت ۱۳۵۹/۵/۲۳ که حیطه‌های جنگ تحمیلی ازم را بنده‌اند در قبال هر سال خدمت در حیطه افزایش سنای تشویقی به میزان شش در صد آخرین حقوق بازنشستگی یا حقوق وظیفه آنان از ۱۳۲۰/۱/۱ تخلع فوق گذرست رسال به نسبت قبال احتساب می باشد.
۱۱- مدت حضور در حیطه اسارت و مفقودیت در قبل از استخدام رسمی فقط مشمول امتیازات این بخشنامه مقاومت بود و بدلیل فقدان مجوز قانونی از لحاظ بازنشستگی قبال احتساب نمی باشد.
۱۲- تبصره ۲ در امور اداری و استخدامی سازمان اداری و استخدامی کشور و تبصره ۲ بر اساس رأی شماره ۲۲۴-۷۲/۴/۱۳ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری ابطال شده است "
۱۳- تبصره ۱ صرفاً دیوان اسارت آزادگان از لحاظ بازنشستگی کماکان دو برابر قبال احتساب خواهد بود.
تبصره ۲- آزادگانی که نمایم به استفاده از امتیازات ماده ۱۳ قانون حمایت از آزادگان مصوب ۶۸/۹/۱۲ مجلس شورای اسلامی را ندارند در شمول امتیازات این بخشنامه خواهند بود.

پی نوشت‌ها:

۱- ماده ۱۰- صلاحیت و حدود اختیارات دیوان به قرار زیر است:
۱- رسیدگی به شکایات و تظلمات و اعتراضات اشخاص حقیقی یا حقوقی از:
الف- تصمیمات و اقدامات واحدهای دولتی اعم از وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها و مؤسسات و شرکت‌های دولتی و شهرداری‌ها و سازمان تأمین اجتماعی و تشکیلات و نهادهای انقلابی و مؤسسات وابسته به آنها
ب- تصمیمات و اقدامات مأموران واحدهای مذکور در بند "الف" در امور راجع به وظایف آنها.
۲- رسیدگی به اعتراضات و شکایات از آراء و تصمیمات قطعی هیأت‌های رسیدگی به تخلفات اداری و کمیسیون‌هایی مانند کمیسیون‌های مالیاتی، هیأت حل اختلاف کارگر و کارفرما، کمیسیون موضوع ماده (۱۰۰) قانون شهرداری‌ها منحصراً از حیث نقض قوانین و مقررات یا

دلالان و محترکان عامل ایجاد اخلاخل در روند توزیع روغن موتور

گروه خودرو | مناقصه



پایانه‌های باری و مسافری و همچنین فروش توسط شبکه سنتی مجهز شده به سامانه شفافیت توزیع روغن نیز قابل انجام است و هیچ گونه انحصاری وجود نداشته و ندارد. برخی فعالان معلوم الحال، دلالان و محترکان با شیطنت

و نفوذ در سایت‌های خبری از طریق القای دخالت دستگاه‌های حاکمیتی در توزیع رانته روغن موتور، سعی در توقف و ایجاد اخلاخل در روند توزیع شفاف و حفظ منافع شخصی کر دند که شایسته است رسانه‌ها پیش از هر گونه اقدامی

از صحت‌وسقم اخبار اطمینان حاصل کنند. شرایط حاکم بر بازار روغن موتور در سطح کشور به گونه‌ای است که با وجود تولید مکفی و اصلاح قیمت‌ها، متأسفانه عده‌ای سودجو با سوءاستفاده و سودجویان به روغن موتور ارزان (قیمت مصوب) جلوگیری می‌شود.

قیمت گذاری خودرو نباید موجب زیان دهی خودروساز شود

خودرویی تحویل می‌گیرد، قطعاً به دنبال سود است. بحث دیگر این است که متلامن که ۱۰ میلیون تومان هم پول ندارم در این قرعه‌ثبت‌نام کرده‌ام؛ وقتی قرعه به نامم می‌افتد در اینجا سودجویی پیدا می‌شود و ۵۰ میلیون به من می‌دهد و خودش خودرو را تحویل می‌گیرد؛ در مجموع باید گفت که در روش فعلی، خودرو بر اساس نیاز به فروش نمی‌رسد. این عضو کمیسیون اقتصادی، خاطر نشان کرد: باید بر نامه‌ری‌ها به گونه‌ای باشد تا خودرو به صورت مستقیم به دست مصرف کننده واقعی برسد؛ البته شرایطی نظیر لزوم گذشت حداقل ۴۸ ماه از آخرین خرید در شیوه‌های جدید فروش از سوی خودروسازان در این زمینه پیش‌بینی شده که اقدامات خوبی است اما باید برنامه‌ای جدی طراحی و اجرایی شود تا دستت دلال از بازار خودرو کوتاه و حاشیه سود بین قرعه‌کشی و بازار اصلاح

شود؛ این کار خیلی به کاهش تشنج موجود در بازار کمک می‌کند. نظری؛ در ادامه مجلس با تأکید بر لزوم حذف قیمت گذاری دستوری خودرو، گفت: اصولاً قیمت را باید بازار تعیین کند اما در کشور ما این گونه نیست؛ اگر قیمت را کف بازار و عرضه و تقاضا تعیین کنند، اقدام خوبی است اما چون امروز عرضه خیلی محدود و تقاضا خیلی زیاد است، به صورت اتوماتیک قیمت‌ها افزایش یافته است. وی درباره ادعای خودروسازان مبنی بر اینکه اگر قیمت گذاری از حالت دستوری خارج شود با قیمت گذاری به گونه‌ای انجام شود که خودروسازان از تولید خودرو منتظر نباشند، این توان را دارند تا با تولید انبوه خودرو هیجانات بازار را مدیریت کنند، تأکید کرد: من موافقم که این اتفاق بیفتد و هیجانات کاذب بخوابد، حاشیه سودی که دلالان می‌برند برداشته شود و خودروسازان در تولید خودرو سود ببرند و مقداری

روی کیفیت محصولات خود کار کنند. این نماینده مجلس افزود: وقتی خودروسازان می‌گویند زیان‌ده هستند و ناچارند در همین وضعیت به فعالیت خود ادامه دهند، از کیفیت محصولات‌شان کاسته می‌شود؛ این که مردم از کیفیت خودروهای تولید داخل ناراضی هستند و مشاهده می‌کنیم که ۹۰ درصد ایربگ خودروهای تولیدی باز نمی‌شوند ناشی از همین موضوع استمرار فعالیت در شرایط زیان دهی است چرا که در این وضعیت خودروسازان مجبور می‌شوند که از مواد اولیه تولیداتشان بکاهند. نظری؛ در پایان با تأکید بر اینکه قیمت گذاری دستوری درباره هیچ کالایی هیچ‌گاه تجربه موفقیت‌آمیزی نبوده است، اظهار کرد: اگر کیفیت خودروهای تولید داخل افزایش یابد و قیمت این محصولات از سوی بازار تعیین شود، در بازار خودرو شاهد وضعیت بهتری نسبت به امروز خواهیم بود.

سال۱،۵ میلیارد دلار برای واردات خودرو لازم است



مدیر گروه پولی و بانکی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، در نشست واردات خودرو که در دانشکده صنعتی امیرکبیر و با همکاری مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی برگزار شد، اظهار داشت: براساس سخنان وزیر صمت، مازاد تقاضای حدود ۶۰۰ هزار خودرو در کشور وجود دارد. به گزارش مناقصه‌مزایده، میثم خسروی؛ مدیر گروه پولی و بانکی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، افزود: از زمانی که زمزمه‌های خروج ترامپ از برجام در اواخر سال ۹۶ مطرح شد، نرخ ارز روند صعودی به خود گرفت، لذا دولت وقت با تزریق حدود ۱۸ میلیارد دلار از ذخایر ارزی به بازار، سعی کرد، از روند صعودی نرخ ارز جلوگیری کند که البته نرخ ارز کنترل نشد و لذا براساس موبه ۲۰۰۰ فروردین مقرر شد تا برای واردات همه کالاها ارز ۴۲۰۰ تومانی تخصیص یابد که این مصوبه نیز بخش دیگری از ذخایر ارزی کشور را از بین برد و در نهایت بعد از فروردین ۹۷ به این نتیجه رسیدند که با نظام ارزی باز که فاقد کنترل‌های ارزی باشد، نمی‌توان ادامه داد. وی بیان داشت: بنابراین بعد از آن اقدامات کنترل ارزی کشور آغاز شد که از جمله آنها ساماندهی واردات و محدودیت در واردات و بستن حساب سرمایه‌های مانند الزام صادرکننده به بازگشت ارز بود که این اقدامات تا مراد همان سال ادامه شد و خروجی آن این بود که به واسطه محدودیت ارزی واردات برخی کالاها ممنوع شد. خسروی؛ با اشاره به ممنوعیت واردات خودرو، اظهار داشت: البته ممنوعیت واردات مربوط به خودرو نشد و کالا‌های دیگری نیز وارداتشان ممنوع شد. مدیر گروه پولی و بانکی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، بیان داشت: تحریم و تعیف شدن تراز پرداخت‌های کشور که یک بخشی از آن در حقیقت ناشی از واردات است و بخش مهم‌تر آن در حساب سرمایه است، به واسطه نااطمینانی‌هایی که در کشور وجود دارد، برخی شهروندان ایرانی ترجیح می‌دهند که دارایی‌های خارجی تملیک کنند و این به معنای خروج سرمایه است که طبق آخرین گزارش بانک‌مرکزی در مورد

تراز پرداخت‌ها ما یک حساب سرمایه به شدت منفی داریم. وی افزود: دو عامل در ماه‌های اخیر باعث افزایش نرخ ارز شد که اعلام مصوبه واردات خودرو یکی از این عوامل بود. ارتز جیحی تأثیر مثبت بر روی تراز تجاری دارد، زیرا تقاضا را کم می‌کند و انگیزه تولید می‌دهد و اساساً مصارف ارزی ما را کم می‌کند و آن چیزی که باعث شد، قیمت ارز صعودی شود، برخی اخبار منفی راجع به مذاکرات و همچنین ماشه آخر را اعلام مصوبه واردات خودرو زد، زیرا ۱،۵ میلیارد دلار، مصارف جدید ایجاد می‌کند. خسروی؛ بیان داشت: ارزی که باید صرف واردات خودرو شود، با کیفیت‌ترین ارز است و بعد از اعلام مصوبه واردات خودرو روند صعودی حواله درهم آغاز شد و به همه بازارها سرایت کرد، اگر تصمیمی در واردات خودرو بگیریم، لگد حکمی به ساختار تحف تراز پرداختی‌های کشور است و با کیفیت‌ترین ارزمان را نیز باید صادر کنیم. وی بیان داشت: البته استدلالی نیز مطرح می‌شود مبنی بر اینکه الگوی پیشنهاد می‌شود که مصارف و منابع ارزی این مصوبه صفر شود، یعنی صادرات شود و از آن واردات شود که بر روی آن نیز مباحثی وجود دارد. خسروی؛ در رابطه با واردات خودرو به‌ازای صادرات قطعات، گفت: این موضوع اشکالاتی دارد، زیرا

احتمال کمبود خودرو در آمریکا

تحلیلگران، کمبود خودرو در ایالات متحده را با ادامه مشکلات زنجیره تأمین پیش‌بینی کردند. شرکت کاکس اتوموتیو، پیش‌بینی فروش خودرو در ایالات متحده را برای سال ۲۰۲۲ کاهش داد. زیرا تحلیلگران شرکت آدموندز اظهار کردند که ادامه اختلالات زنجیره تأمین باعث می‌شود تا فروشندگان در آینده قابل پیش‌بینی کمبود خودروهای جدید داشته باشند. به گزارش مناقصه‌مزایده، کاکس؛ پیش‌بینی کل سال خود را از ۱۵،۳ میلیون دستگاه به ۱۴،۴ میلیون دستگاه کاهش داد اما پیش‌بینی کرد که فروش ماهانه از ماه ژوئن اندکی افزایش یابد. آدموندز؛ گفت که فروش خودرو در ایالات متحده در سه ماهه دوم نسبت به سه ماهه اول بیشتر خواهد بود اما همچنان از حجم کاهشی سال گذشته عقب خواهد ماند. جسیکا کالدول؛ مدیر اجرایی آدموندز، گفت: در حال حاضر بهبود در تولید خودرو در سال ۲۰۲۲ بسیار بعید به نظر می‌رسد اما حاشیه سود همچنان بالا باقی می‌ماند و تقاضای مصرفی متوقف شده تنها با ادامه کمبودها به افزایش خود ادامه خواهد داد. چارلی چسپرو؛ اقتصاددان ارشد کاکس، گفت: اگرچه شرایط اقتصادی در ماه‌های گذشته بدتر شده است اما کمبود عرضه همچنان مانع رشد صنعت خودروسازی امروز است.

موتور سیکلت صادر می‌کنیم

مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، گفت: علاوه بر خودرو، قطعات یدکی و موتور سیکلت هم صادر می‌کنیم. به گزارش مناقصه‌مزایده، مهدی خطیبی؛ گفت: پارس، دنا و تارا، خودروهای گروه صنعتی ایران خودرو هستند که به بازارهای همچون ونزوئلا، عراق، سوریه، آذربایجان، ارمنستان، سنگال و روسیه مقاصد صادر می‌شوند؛ پیش‌بینی شده که این گروه بتواند امسال ۱۵ هزار دستگاه خودرو صادر کند که در پی این صادرات، حداقل ۱۵۰ میلیون دلار در آمد کسب خواهد شد. به گفته او، تولید خودروهای ناقص ایران خودرو از ابتدای خردادماه امسال متوقف شده و هم‌اکنون حدود ۲۳ هزار دستگاه خودرو ناقص کف پارکینگ‌های ایران خودرو وجود دارد که تا پایان مرداد، تعداد این خودروها به صفر می‌رسد. همچنین این شرکت موافق واردات خودروست؛ زیرا مردم باید حق انتخاب داشته باشند و آمادگی رقابت با خودروهای وارداتی نیز، در ایران خودرو وجود دارد. خطیبی؛ می‌گوید: بحث در فضای مجاز درباره خودرو لاری‌ها مبنی بر اینکه کبی خودروهای خارجی است، درست نیست و با هدف تخریب صورت می‌گیرد. مرکز تحقیقات ایران خودرو نیز به کبی بر داری ندارد، طی ۲۰ روز آینده، رونمایی از اولین مدل ساخته شده در پروژه ۲۲۱ برای یک خودرو جدید هم انجام می‌شود و افزایش کیفیت در خودروسازی، به مرور زمان ممکن خواهد بود.

۱۹ علت در آمدن صدای جلوبندی

یکی از مهم‌ترین قسمت‌های خودرو، جلوبندی است که در عمده مواقع به علت بی‌توجهی بعضاً دچار مشکل می‌شود حال در این گزارش به شایع‌ترین علل بروز مشکل در جلوبندی خودرو خواهیم پرداخت:

۱- ماشین ایستاده است و می‌خواهید حرکت کنید پدال کلاچ را یکبار ه‌ره‌امی کنید یک حالت مانند تقه یا تنه محکم احساس می‌کنید که موتور به اتاق خودرو بر خورد می‌کند و برخی موارد دقت کنید موتور خوب کار می‌کند ولی لرزش دارد این ایراد را معیوب بودن دسته موتور و دسته گیرکس می‌باشد و در پراید یا تیپا به رام در گیر می‌شود.

۲- در مورد دیگر این حالت می‌باشد که شما می‌خواهید کلاچ را رها کنید یک صدای تقه از زیر موتور شنیده می‌شود و در هنگام حرکت به‌خصوص در پراید خیلی محسوس هست لرزش شدید دارد این ایراد از سه شاخ پلس می‌باشد که خورد شده است.

۳- در هنگام حرکت در یک جاده پُر جاله احساس کوبش و گروپ گروپ می‌کنید، این حالت از خراب بودن پوش طبق، میل موج گیر، کمک فتر و سیبک زیر کمک می‌باشد.

۴- در سرعت بالای ۸۰ – ۹۰ کیلومتر ماشین و فرمان می‌لرزد از بالانس چرخ و رینگ می‌باشد.

۵- در حالت حرکت صدای خرخره و گوه گوه می‌شنوید از بلبرینگ چرخ و در پژو بلبرینگ وسط پلوس نیز می‌تواند باشد.

۶- سرپیچ‌ها که فرمان را می‌پیچانید صدای تق تق شنیده می‌شود از کله‌پلوس می‌باشد.

۷- در برخی موارد چرخ‌ها بالانس هست ولی یک لرزش احساس می‌شود به همراه صدا در هنگام حرکت کوزه گی سه شاخ پلوس گود کرده است.

۸- در حالت سکون خلاصی فرمان را تکان می‌دهید یک صدای تقه شنیده می‌شود از سیبک فرمان، قرقری فرمان و از بوش جک فرمان می‌باشد.

۹- فرمان گیج می‌زند میل موج گیر، شاسی ماشین، میزان فرمان خراب هست.

۱۰- موقع ترمز گرفتن صدای تقه شنیده می‌شود بوش کالیبر ترمز یا جای لنت گشاد کرده است.

۱۱- موقع ترمز گرفتن صدای سوت می‌آید لنت ترمز، دیسک چرخ خراب هست.

۱۲- موقع سوار کردن مسافر ماشین صدای گروپ گروپ می‌دهد کمک فترها ایراد دارد.

۱۳- یا صدای جیرجیر کمک و حالت خشک کار کردن دارد باز کمک فتر ایراد دارد.

۱۴- در برخی موارد فرمان به یک سمت می‌کشد فتر لول یا تویی سر کمک شکسته است باز بدید شود.

۱۵- در برخی موارد یک صدای تقه محکم زیر موتور شنیده می‌شود پیچ‌های رام شل شده، آچار کشی کنید.

۱۶- از دست‌انداز رد می‌شود صدایی شبیه آهن به آهن خوردن شنیده می‌شود سرشاسی ترک دارد بیشتر در پراید محسوس هست.

۱۷- در برخی موارد احساس می‌کنید صدای لرزش آهن شنیده می‌شود اگر ترمز به جایی گیر می‌کند.

۱۸- در بعضی موارد صدایی حالت افتادن پول به زمین شنیده می‌شود این حالت از اشپیل‌های سرپلوس می‌باشد در پژو ۴۰۵.

۱۹- در هنگام رد شدن از دست‌انداز صدای تلق تلق می‌شنوید از سیبک فرمان، بوش طبق، سیبک زیر کمک و کمک فتر می‌باشد.

شناسایی سازندگان و تامین کنندگان قطعات اتومبیل و شرکت فولاد مبارکه



« شرکت فولاد مبارکه به منظور شناسایی و تکمیل بانک اطلاعاتی سازندگان و تامین کنندگان توانمند خود اقدام به برگزاری فراخوان عمومی جهت کلیه اقلام مورد نیاز خود در زمینه فعالیت های مکانیک برق و اتوماسیون و ابزار دقیق نموده است.

لذا از کلیه سازندگان و تولیدکنندگان توانمند در معیارهای نیروی انسانی، بازرگانی، مالی و فنی متناسب با موضوع فراخوان دعوت می گردد نسبت به شرکت در فراخوان اقدام و پرسشنامه خوداظهاری خود را در سامانه SRM شرکت فولاد مبارکه ثبت و تکمیل نمایند.

زمان: ۱۰ تیر لغایت ۱۰ مردادماه

شرکت در فراخوان و اطلاعات بیشتر:

srm.msc.ir



روابط عمومی

msc.ir

@mobarakhesteel_co

مدیر اداره ارزیابی سلامت نظام بانکی بانکمرکزی، با تشریح اقدامات این بانک در جهت کنترل رشد ترازنامه بانکها، گفت: با اقدامات انضباطی اتخاذ شده، رشد ترازنامه بیشتر بانکها متوقف شده است. به گزارش مناقشه،مزایده به نقل از بانکمرکزی، علی اکبر میرعمادی، اظهار داشت: با الزام بانکها به رعایت حد دودرصدی ماهانه در رشد ترازنامه زمینه برای توقف رشد شتابان خلق نقدینگی از نسوی بانکها فراهم شده است. وی با بیان اینکه با پیگیری‌های بانکمرکزی در صورت تخطی از نسوی هر بانکی با اقدامات انضباطی بانکمرکزی مواجه خواهد شد، تأکید کرد: متناسب با در صد تخطی بانکها از رشد مقداری ترازنامه نرخ سپرده قانونی بانک افزایش می‌یابد. همچنین معرفی هیأت مدیره بانک خطای به هیأت انتظامی بانک‌ها نیز در دستور کار قرار دارد و اگر طرف یکسال بانکی نتواند خود را با قوانین و مقررات منطبق کند، هیأت مدیره آن به هیأت انتظامی بانک‌ها معرفی و موارد تنبیهی براساس قانون بر آنها اعمال خواهد شد. وی با اشاره به دریافت گزارش شاخص‌ها به صورت فصلی بررسی و ارائه می‌شود و اگر بانکی مرتکب رشد مقداری ترازنامه در یک ماه بیش از حد مجاز شد، این فرصت را دارد که طی دو ماه نسبت به اصلاح روند اقدام کند و در غیر این صورت در پایان هر فصل با اقدامات تنبیهی مواجه خواهد شد.

رشد شتابان نقدینگی توسط بانک‌ها

میرعمادی؛ با اشاره به رشد شتابان نقدینگی توسط بانک‌ها پیش از ابلاغ بخشنامه کنترل مقداری ترازنامه بانک‌ها و اقدامات بانکمرکزی در این خصوص، گفت: بعد از رصد و پایش بانک‌ها و انجام اقدامات قانونی و انضباطی همچون افزایش نرخ سپرده قانونی بانک‌های متخلف و تعیین حد مجاز رشد مقداری ترازنامه موفق به توقف روند رشد ترازنامه بانک‌ها شدیم و ادامه این روند موجب کنترل بیشتر بانکمرکزی بر روند خلق نقدینگی توسط بانک‌ها می‌شود. میرعمادی؛ گفت: برنامه بانکمرکزی برای میزان نقدینگی هدف‌گذاری شده است و توزیع آن در میان بانک‌ها نقش مؤثری در ارتقای ثبات و سلامت شبکه بانکی ایفا خواهد کرد.

رشد ۲ درصدی ترازنامه برای بانک‌های تجاری

وی با اشاره به حد رشد دو درصدی ترازنامه برای بانک‌های تجاری و ۲.۵ درصدی آن برای بانک‌های توسعه‌ای افزود: بانک‌ها به لحاظ شاخص‌های ثبات و سلامت دارای وضعیت‌های متفاوتی هستند و براساس مقررات پیش‌بینی شده در بانکمرکزی به بانک‌های دارای وضعیت شاخص ثبات و سلامت سالم‌تر اجازه رشد تراززی بیشتر و به بانک‌هایی که در وضعیت ناسالم‌تری فعالیت می‌کنند، اجازه رشد تراززی کمتری داده می‌شود. مدیر اداره ارزیابی سلامت نظام بانکی شاخص‌های کفایت سرمایه، میزان اضافه برداشت بانک‌ها از بانکمرکزی، میزان مطالبات غیرجاری بانک‌ها، ارزیابی بانکمرکزی تحت معیارهای CAMELS و رعایت ضوابط و مقررات مبارزه با پولشویی و سایر موارد احتیاطی را مهم‌ترین

بانک بیمه و بورس

Thursday ۳0 Jun 2022 ۱۸:۳۰ No.3555

ترازنامه بانک‌ها زیر تیغ نظارتی بانکمرکزی



موضوع بانکمرکزی را علاوه بر دستیابی به هدف کنترل نقدینگی در انضاط بخشی به وضعیت فعالیت‌های بانکی و هدایت آنها به مقایسه با بانک‌های دارای امتیازات کمتر مجاز به دامنه رشد تراززی بیشتری خواهند بود. این

کسب شده محاسبه می‌شود و در این راستا بانک‌هایی که امتیاز بالاتری دارند و در حوزه عملیات پولی و بانکی سالم‌تر فعالیت می‌کنند در مقایسه با بانک‌های دارای امتیازات کمتر مجاز به دامنه رشد تراززی بیشتری خواهند بود. این

محورهای مورد بررسی در ارزیابی عملکرد بانک‌ها عنوان کرد. وی گفت: ارزیابی بانک‌ها، براساس شاخص‌ها و میزان ضرایب هر شاخص و میزان امتیاز کسب شده در مجموع انجام می‌شود و مبنای رشد ترازنامه بانک براساس امتیاز

۱۰ تدبیر دولت برای مهار بازار ارز



کنترل بازار ارز حاصلی جز شکل‌گیری نرخ‌های متعدد برای ارز همچون نرخ ارز ترجیحی، کنترل ارز رفاقتی، ارز مبادله‌ای، ارز نیماپی والبته زایش رات، سرکوب تولید داخلی، کاهش صادرات، افزایش قاچاق، ایجاد دیوان‌سالاری گسترده و به دنبال آن، مداخلات نهادهای نظارتی و بازرسی برای کشور نداشته است. تجربه تلخی که در فاصله سال‌های ۹۶ تا ۹۸ دولت وقت با هدف تنظیم بازار ارز اتخاذ کرد و تنها نتیجه آن برپاد رفتن ۱۸ میلیارد دلار از منابع ارزشمندارزی کشور بود. در این ایام بانکمرکزی برای پایین آوردن نرخ ارز، میزان تزریق ارز به بازار را افزایش داد. اما با تزریق خریداری کنند و چقدر صادرکنندگان فروش داشته باشند، ولی با قدرت می‌توان گفت که پیش‌بینی‌ها از نزول قیمت دلار حکایت دارد و قیمت‌ها تا زمانی که به سطح تعادلی برسد، پایین خواهد آمد، البته اما نمی‌توانیم نرخ بگویم که برای مثال ۲۰ هزار تومان یا ۲۵ هزار تومان می‌شود.»

* کنترل بازار در کنار حمایت از صادرکنندگان

کارشناسان بر این باورند که تصمیم اخیر بانکمرکزی مبنی بر عمق بخشی به بازار و تسهیل در عرضه ارز حاصل از صادرات در سطح صرافی‌های مجاز و بازار متشکل ارزی باقیمت توافقی براساس اصول اقتصادی اتخاذ شده است تصمیمی که انتظار می‌رود نقدینگی بیشتری را در اختیار صادرکنندگان و به تبع آن، تولیدکنندگان کالا و خدمات داخلی قرار دهد و باافزایش عرضه بیشتر ارز به تنظیم بازار داخلی در فرآیندی صحیح و مبتنی بر منطق و علم اقتصاد خواهد انجامید. در این‌باره، حبیب... فرزانی؛ کارشناس مسائل پولی و بانکی می‌گوید: در گذشته صادرکنندگان در بازار متشکل ارزی و بازار نیما، ارز حاصل از کار خود را ارائه می‌دادند و جسته و گریخته هم مابه‌التفاوت

حضور و پایش مستمر بازارساز، کنترل بازار و حمایت از صادرکننده، مقاومت در مقابل پیاده‌سازی سیاست‌های دستوری، کنترل بازار و حفظ ذخایر ارزی و کنترل نقدینگی و جلوگیری از رشد بی ضابطه پایه پولی، از سیاست‌های موفقیت آمیز که در راستای مهار بازار ارز از سوی بانکمرکزی در دستور کار قرار گرفت. به گزارش فارس، در هفته‌های گذشته وی پس از گذراندن دوران ثبات در بازار ارز، به دلیل عوامل غالباً غیراقتصادی و روانی، شاهد برخی التهابات و نوسانات در این بازار بودیم اما حضور به موقع بانکمرکزی با همکاری کانون صرافان و اقدامات مؤثر به‌ویژه در تسهیل عرضه ارز و تعمیق بازار، آرامش را به بازار برگرداند و مانع از اثرگذاری کانال‌های فردایی و سفته‌بازان شد. اما تدابیر بازارساز در این مقطع چه بود و سد بانکمرکزی چگونه در برابر التهابات مقاومت کرد؟

* حضور و پایش مستمر بازار ساز

کارشناسان، حفظ تعادل در بازار و جلوگیری از نوسانات شدید را مهم‌ترین وظیفه بانکمرکزی در بازار ارز می‌دانند، به همین منظور روان‌سازی معاملات خرید و فروش ارز در شبکه صرافی‌ها، به‌طور مستمر و سیستمی، وضعیت باز ارزی صرافی‌ها را کنترل می‌کند، رویکردی که حال بر حضور قوی بازارساز در بازار ارز است. این رویکرد از نسوی عالی‌ترین مرجع تنظیم‌گر بازار پولی و مالی نشان می‌دهد که سیاست‌های بانکمرکزی در بازار ارز سیاستی مستمر است، رویکردی که قرار است بازار ارز را به دور از هیجانات سیاسی و خبرسازهای ها وحاشیه‌سازی‌ها و البته مداخله مستقیم بانکمرکزی متعالف کند، سیاستی که بعد از چند هفته موجب شده است تا این بازار به مدار تعادل بازگردد.

این رویکرد سبب شده است که خریداران و عرضه‌کنندگان از حاصل از صادرات بنا چشم‌انداز روشن‌تری در خصوص آینده این بازار تصمیم‌گیری کنند. شرایطی که در سایه تصمیم‌گیری‌های بانکمرکزی بدون توسل به منابع ارزشمندارزی و فقط با تسهیل‌گری در عرضه ارز حاصل از صادرات حاصل شده است. بانکمرکزی با اقداماتی همچون تسهیل در عرضه ارز حاصل از صادرات در صرافی‌ها با نرخ توافقی، افزایش ساعت کار صرافی‌های متصل به شبکه بانکی و بازار متشکل ارزی و سرفصل‌گشایی برای تأمین نیازهای ضروری مردم از طریق صرافی‌ها، کنترل تراکنش‌های بانکی دلان، ممنوعیت بازار فردایی ارز و طلا و همکاری بین‌بخشی با دستگاه‌های متولی مقابله با قاچاق بازار ارز را سامان داد.

* مقاومت در مقابل پیاده‌سازی سیاست دستوری

نگاهی به عملکرد گذشته مسؤولان بانکمرکزی در دولت‌های گذشته نشان می‌دهد سیاست‌های دستوری گذشته برای

بی‌ضابطه پایه پولی» دیگر اقدام دولت با محوریت بانکمرکزی بود و دولت در گام نخست سنت ناپسند دریافت سه درصدی تنخواه بوجه در ماه نخست سال از بانکمرکزی را متوقف کرد اقدامی که همه ساله از نسوی دولت‌های قبل انجام می‌شد و خود عاملی برای برای رشد نقدینگی و در نهایت تحمیل تورم بود پولی که به گفته رئیس کل بانکمرکزی اغلب دولت‌ها آن را با بانکمرکزی در قالب مبادله اوراق تسویه می‌کردند رویکردی که نه تنها در دولت سیزدهم متوقف شد بلکه بدهی دولت قبل نیز از سوی دولت سیزدهم به‌صورت نقدی تسویه شد. براساس این سیاست که برای اولین بار در چند دهه اخیر اتخاذ شد، بانکمرکزی به دولت پیشنهاد داد تا در سال جاری نقدینگی مورد نیاز خود در ماه‌های ابتدایی سال را با استفاده از جوه رسوب کرده در حساب شرکت‌های دولتی نزد با این بانک تأمین کند، اقدامی که نقش به‌سزایی در کاهش نقدینگی و افزایش پایه پولی داشت. براساس آخرین گزارش بانکمرکزی از وضعیت متغیرهای پولی، حجم نقدینگی در اقتصاد ایران در پایان فروردین ماه ۱۴۰۱ به چهار هزار و ۸۲۸ هزار میلیارد ریال است که نسبت به حجم نقدینگی در اقتصاد ایران در پایان فروردین ماه ۱۴۰۰ بیش از ۹ هزار میلیارد تومان کاهش یافته است، به عبارت دیگر رشد ماهانه نقدینگی برای اولین بار در سالیان گذشته در نخستین ماه سال جاری منفی دو دهم درصد شد، در حالی است که رشد ماهانه این شاخص در اسفند ماه بالغ بر چهار درصد بود. گام بعدی بانکمرکزی در قیمت‌ها، رفع تعهدارزی صادرکنندگان را نیز تسهیل می‌کند ضمن اینکه هم‌اکنون عرضه ارز در صرافی‌ها بیشتر از تقاضاست که این مهم موجب تعدیل قیمت خواهد شد.

آن را به صورت غیررسمی دریافت می‌کردند، با دستورالعمل جدید این کار تا حدودی شفافیت پیدا خواهد کرد و افزایش عرضه ارز هم بیشتر می‌شود. وی معتقد است، نکته مثبت مجوز خرید توافقی ارز صادرکنندگان ارزی آن بوده که بدون زدن چوب حراج به ذخایر ارزی کشور، توانست با تحریک منابع موجود در بازار، نرخ را مدیریت کند و حالا بعد از گذشت چند هفته از اقدام عملی بانکمرکزی برای متعادل شدن بازار ارز، دبیر کل کانون صرافان با تأکید بر آثار تصمیمات اخیر بانکمرکزی می‌گوید: «در شرایط کنونی قیمت ارز بستگی به روند بازار دارد؛ این که چقدر مردم ارز خریداری کنند و چقدر صادرکنندگان فروش داشته باشند، ولی با قدرت می‌توان گفت که پیش‌بینی‌ها از نزول قیمت دلار حکایت دارد و قیمت‌ها تا زمانی که به سطح تعادلی برسد، پایین خواهد آمد، البته اما نمی‌توانیم نرخ بگویم که برای مثال ۲۰ هزار تومان یا ۲۵ هزار تومان می‌شود.»

* نگاه ریشه‌ای به حل معضل نوسان ارز

اما دلایل نوسان قیمت ارز قطعاً فقط ناشی از اتخاذ سیاست‌های رؤسای اسبق بانکمرکزی نیست، بلکه رشد تدریجی قیمت ارز طی دهه‌های اخیر را باید در ضعف عوامل زیربنایی و ایرادات ساختاری اقتصاد کشور جست‌وجو کرد ساختاری که ریشه در تورم ساختاری بلندمدت و انتظارات تورمی دارد. دو عاملی که بیش از هر چیز ناشی از ناتوانی سیستم اقتصادی در تبدیل نقدینگی به ظرفیت‌های تولیدی مولد است. دو عاملی که دولت سیزدهم در قالب یک برنامه مدون اقتصادی در صدد جراحی آن برآمده است در همین راستا با وجود همه هشدارها نسبت به آثار و پیامدهای اقتصادی احتمالی، دولت در سال نخست کاری خود «رژ ۴۲۰۰ تومانی را از اقتصاد کشور حذف کرد». تصمیمی که به اعتقاد بسیاری از کارشناسان بستری فسادزا و ضد تولید بود.

* کنترل نقدینگی و جلوگیری از رشد بی ضابطه پایه پولی

«کنترل نقدینگی و جلوگیری از رشد

پنجشنبه ۹ تیر ۱۴۰۱ ۳۰ ذی‌القعدة ۱۴۴۳ ۱۴ سال هجدهم ۳۵۵۵ شماره

اُفت‌اندک شاخص بورس در آخرین روز معاملاتی هفته

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز(چهارشنبه) با ۷۱۶ واحد کاهش، در ارتفاع یک میلیون و ۵۱۳ هزار واحدی قرار گرفت. به گزارش ایرنا، معامله‌گران در این روز در دو بازار بورس و فرابورس بیش از ۱۰ میلیارد و ۴۸ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار را به ارزش ۷۶ هزار و ۶۸۶ میلیارد ریال معامله کردند. شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات این روز با ۷۱۶ واحد کاهش، در ارتفاع یک میلیون و ۵۱۳ هزار واحد ایستاد. شاخص هموزن با ۲۸۸ واحد افزایش به ۴۲۱ هزار و ۴۸۱ واحد و شاخص قیمت با ۲۲۷ واحد رشد به ۲۵۷ هزار و ۳۴۲ واحد رسید. شاخص بازار اول، یک هزار و ۴۶ واحد کاهش و شاخص بازار دوم، ۱۷۹ واحد افزایش را ثبت کرد. در معاملات بورس تهران، بیش از شش میلیارد و ۷۳ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۶ هزار و ۶۹۱ میلیارد ریال معامله شد. همچنین فجر انرژی خلیج فارس (فجر) با ۴۸۳ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری غدیر (وغدیر) با ۴۲۷ واحد، پتروشیمی مبین (مبین) با ۴۱۴ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان (پارسان) با ۱۴۳ واحد، تولید فولاد سیید فراب کویر (کویر) با ۱۲۹ واحد با تأثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند. در مقابل پالایش نفت اصفهان (شپنا) با ۶۲۵ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۴۹۵ واحد، پتروشیمی نوری (نوری) با ۲۹۱ واحد، پالایش نفت تهران (شتران) با ۲۵۸ واحد، پالایش نفت بندرعباس (شبندر) با ۲۰۴ واحد، پتروشیمی پارس (پارس) با ۱۹۲ واحد و فولاد خوزستان (فخوز) با ۱۸۲ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، نصاد پالایش نفت اصفهان (شپنا)، سیمان آبیک (سآبیک)، انتقال داده‌های آسیاتک (آسیاتک)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شتسا)، ایران خودرو (خودرو) و سایر اشخاص بورس انرژی (انرژی ۳) نمادهای پُر تراکنش قرار داشتند. گروه خودرو هم صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۱۸۳ میلیون بر که سهم به ارزش چهار هزار و ۵۱۲ میلیارد ریال دادوستد شد.

آخرین وضعیت شاخص فرابورس

شاخص فرابورس نیز بیش از ۲۷ واحد کاهش داشت و به ۲۰ هزار و ۴۱۱ واحد رسید. در این بازار سه میلیارد و ۹۷۵ میلیون برگه سهم و اوراق مالی به ارزش ۳۹ هزار و ۹۹۵ میلیارد ریال دادوستد شد، تعداد دفعات معاملات فرابورس بیش از ۲۲۹ هزار و ۲۸۱ نویست بود. نمادهای گروه سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی (سنگا)، تولید برق عسلویه مینا (مپنا)، اعتباری ملل (وملل)، بهمن دیزل (خدیزل) و برق و انرژی پیوند گستر پارس (پیوند) با تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند. همچنین آهن و فولاد غدیر ایرانیان (فغدیر)، بانک دی (دی)، پلیمیر آریا ساسول (آریا)، پتروشیمی تندگویان (تشگویا) و فولاد هرمزگان جنوب (هرمز)، پالایش نفت لاوان (شاون)، پخش البرز (پخش) و شرکت سرمایه‌گذاری صبا تأمین (صبا) تأثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند.

تزریق به بورس ۵۰۰۰میلیارد تومانی شد

صندوق توسعه ملی از واریز ۱۰۰۰ میلیارد دیگر به صندوق تثبیت بازار سرمایه خبر داده است که مجموع این پرداخت را به ۵۰۰۰ میلیارد تومان می‌رساند. آن‌طور که کنگرلو؛مدیر روابط عمومی حوزه ریاست صندوق توسعه ملی، به ایسنا، اعلام کرده است صندوق توسعه ملی در راستای اجرای قرارداد منعقد به صندوق تثبیت بازار سرمایه مبنی بر واریز ماهیانه مبلغ ۶۵۰ میلیارد تومان، در مرحله جدید ۱۰۰۰ میلیارد تومان واریز انجام داده است. وی با اشاره به مجموع حدود ۱۲ هزار میلیارد تومانی تعهد صندوق توسعه ملی برای تزریق به بازار سرمایه گفت که با ۱۰۰۰ میلیارد تومانی که هفتم تیرماه (روز گذشته) پرداخت شده است در مجموع تاکنون ۵۰۰۰ میلیارد تومان به حساب صندوق تثبیت بازار واریز شده و این روند تا تکمیل تعهدات ادامه خواهد داشت. کنگرلو به این هم اشاره کرد که از این حدود ۱۲ هزار میلیارد، باید ۵۰۰۰ میلیارد تومان از محل طلب صندوق توسعه ملی از سازمان امور مالیاتی پرداخت شود که تاکنون ۲۰۰۰ میلیارد از پرداخت‌های صورت گرفته به صندوق تثبیت بازار، از محل این طلب بوده است و هر زمانی که ۳۰۰۰ میلیارد دیگر را سازمان امور مالیاتی به صندوق برگرداند، به حساب صندوق تثبیت بازار واریز خواهد شد. گفتنی است، جریان این پرداخت به حدود دو میلیارد برمی‌گردد که تا توجه به تالافشی که در بازار سرمایه ایجاد و بحث سرمایه‌گذاری یک در صدی از منابع صندوق توسعه ملی پیش آمد، طبق محاسبات صورت گرفته بر مبنای منابع ورودی به صندوق، مقرر شد معادل رالی ۵۱۰ میلیون دلار به صورت تدریجی در بازار سرمایه‌گذاری شود که این مبلغ به نرخ سامانه معاملات الکترونیک (ETS) حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان است. در این راستا در آذرماه ۱۳۹۹ اولین پرداخت به مبلغ ۱۰۰۰ میلیارد تومانی با مجموع ۱۳۰۰ میلیارد تومان در این باره وجود داشت، متوقف شد تا اینکه در اردیبهشت‌ماه سال گذشته با مصوبه هیات امنای صندوق توسعه ملی، میزان نرخ سود و مبلغ مشخص شد ولی بانکمرکزی حدود ۱۰۰۰ میلیارد تومان از محل منابع صندوق توسعه ملی را بدون هماهنگی، به صندوق تثبیت بازار تزریق کرد که چون بدون هماهنگی با صندوق توسعه بود، برای این پرداخت، قراردادی بین طرفین منعقد نشد. در ادامه سالیان قبل نیز با اینکه قرارداد قبلی هنوز از نسوی صندوق تثبیت بازار امضاء نشده بود، صندوق توسعه ملی ۶۵۰ میلیارد تومان دیگر پرداخت کرد و مسؤولان مربوطه گفتند این اقدام را برای نشان دادن پایبندی صندوق به تعهدات خود انجام داده‌اند ولی با توجه به عدم ورود صندوق تثبیت بازار برای امضای قرارداد، این امکان ادامه پرداخت از نظر قانونی برای صندوق وجود ندارد. صندوق تثبیت بازار البته این قرارداد را دوجانبه ندانست و با وجود اینکه بین صندوق توسعه ملی و سازمان بورس توافق شده بود، دیگر اقدام نکرد. آن‌گون که پرداخت صندوق به ۵۰۰۰ میلیارد تومان رسیده است تا تکمیل مبلغ ۱۲ هزار میلیاردی، باید ۷۰۰۰ میلیارد تومان دیگر از نسوی صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار واریز شود.



انرژی نفت و نیرو

استفاده از فناوری نوین جهت احیای چاه‌های نفتی

بابر گزاری مناقصه



ما به مرحله بهره‌برداری برسانند، مقیسه؛ گفت: شرکت ملی نفت، که شرکت فنساور، از اجرای پروژه خود در چاه اول شکست بخورد در صورت تقاضا می‌تواند چاه دوم را با موافقت شرکت ملی نفت به شرط اصلاح ایسده و تغییرات مورد مصوب شرکت ملی نفت، درخواست کند و با در اختیار گرفتن سه حلقه چاه دیگر بهره‌برداری از چاه را در پیش بگیرد. معاون امور سرمایه‌گذاری مدیریت سرمایه‌گذاری و کسب‌و کار شرکت ملی نفت، تصریح کرد: تحقیقات و عملیات اجرایی شرکت روی چاه اول باید در بازه زمانی ۱۸ ماهه انجام گیرد. در هر صورت طی این مدت ضروری است تکلیف چاه مشخص شود. مقیسه، با اشاره به مدت زمان استفاده از حلقه چاه دوم توسط شرکت دانش‌بنیان در صورت شکست پروژه اول، اظهار داشت: این شرکت‌ها برای بار دوم می‌توانند تنها در مدت زمان شش ماهه تغییرات را در چاه دوم پیاده‌سازی کنند و اگر موفقیت‌آمیز بود، تا حلقه چاه پنجم می‌توانند پیش بروند. وی با اشاره به عایدی شرکت‌های دانش‌بنیان در صورت موفقیت‌آمیز بودن پروژه، تأکید کرد: ما به تصویب رساندیم که به‌ازای هر بخشه نفتی که از چاه غیر فعال توسط این شرکت‌ها بیرون می‌آید عدد ثابتی را در قالب دستمزد به شرکت‌ها پرداخت کنیم. مقیسه، با بیان اینکه طول دوره زمانی احیای چاه‌ها توسط این شرکت‌ها پنج‌سال‌ونیم است، گفت: طی این مدت می‌توانیم به شرکت‌های دانش‌بنیان پرداختی

داشته باشیم. معاون امور سرمایه‌گذاری مدیریت سرمایه‌گذاری و کسب‌و کار شرکت ملی نفت، اظهار داشت: همچنین به‌ازای هر بخشه نفت اضافی دستمزد ریالی و دلاری را به شرکت اختصاص می‌دهیم. وی افزود: پرداخت دستمزد بر مبنای تعرفه و بایست باز پرداخت کلیه هزینه‌ها، حق فناوری و حق لرحمه شرکت فناور بوده و به غیر از آن هیچ پرداخت دیگری انجام نمی‌شود. مقیسه؛ تصریح کرد: واحدهای فنساور مجاز به ثبت اختراع فناوری احیاء خواهند بود مشروط بر آن‌که حق بهره‌برداری شرکت ملی نفت ایران را به صورت رسمی در گواهی اختراع درج کنند. وی گفت: شرکت ملی نفت ایران با پرداخت دستمزد برای اولین چاه احیاء شده مجاز به بهره‌برداری از فناوری مربوطه به هر طریق از جمله بر گزاری مناقصه خواهد بود. مقیسه، با تأکید بر اینکه این سرمایه‌گذاری می‌تواند تنها در صورت شکست پروژه اول، اظهار داشت: این شرکت‌ها برای بار دوم می‌توانند تنها در مدت زمان شش ماهه تغییرات را در چاه دوم پیاده‌سازی کنند و اگر موفقیت‌آمیز بود، تا حلقه چاه پنجم می‌توانند پیش بروند. وی با اشاره به عایدی شرکت‌های دانش‌بنیان در صورت موفقیت‌آمیز بودن پروژه، تأکید کرد: ما به تصویب رساندیم که به‌ازای هر بخشه نفتی که از چاه غیر فعال توسط این شرکت‌ها بیرون می‌آید عدد ثابتی را در قالب دستمزد به شرکت‌ها پرداخت کنیم. مقیسه، با بیان اینکه طول دوره زمانی احیای چاه‌ها توسط این شرکت‌ها پنج‌سال‌ونیم است، گفت: طی این مدت می‌توانیم به شرکت‌های دانش‌بنیان پرداختی

داشته باشیم. معاون امور سرمایه‌گذاری مدیریت سرمایه‌گذاری و کسب‌و کار شرکت ملی نفت، اظهار داشت: همچنین به‌ازای هر بخشه نفت اضافی دستمزد ریالی و دلاری را به شرکت اختصاص می‌دهیم. وی افزود: پرداخت دستمزد بر مبنای تعرفه و بایست باز پرداخت کلیه هزینه‌ها، حق فناوری و حق لرحمه شرکت فناور بوده و به غیر از آن هیچ پرداخت دیگری انجام نمی‌شود. مقیسه؛ تصریح کرد: واحدهای فنساور مجاز به ثبت اختراع فناوری احیاء خواهند بود مشروط بر آن‌که حق بهره‌برداری شرکت ملی نفت ایران را به صورت رسمی در گواهی اختراع درج کنند. وی گفت: شرکت ملی نفت ایران با پرداخت دستمزد برای اولین چاه احیاء شده مجاز به بهره‌برداری از فناوری مربوطه به هر طریق از جمله بر گزاری مناقصه خواهد بود. مقیسه، با تأکید بر اینکه این سرمایه‌گذاری می‌تواند تنها در صورت شکست پروژه اول، اظهار داشت: این شرکت‌ها برای بار دوم می‌توانند تنها در مدت زمان شش ماهه تغییرات را در چاه دوم پیاده‌سازی کنند و اگر موفقیت‌آمیز بود، تا حلقه چاه پنجم می‌توانند پیش بروند. وی با اشاره به عایدی شرکت‌های دانش‌بنیان در صورت موفقیت‌آمیز بودن پروژه، تأکید کرد: ما به تصویب رساندیم که به‌ازای هر بخشه نفتی که از چاه غیر فعال توسط این شرکت‌ها بیرون می‌آید عدد ثابتی را در قالب دستمزد به شرکت‌ها پرداخت کنیم. مقیسه، با بیان اینکه طول دوره زمانی احیای چاه‌ها توسط این شرکت‌ها پنج‌سال‌ونیم است، گفت: طی این مدت می‌توانیم به شرکت‌های دانش‌بنیان پرداختی

داشته باشیم. معاون امور سرمایه‌گذاری مدیریت سرمایه‌گذاری و کسب‌و کار شرکت ملی نفت، اظهار داشت: همچنین به‌ازای هر بخشه نفت اضافی دستمزد ریالی و دلاری را به شرکت اختصاص می‌دهیم. وی افزود: پرداخت دستمزد بر مبنای تعرفه و بایست باز پرداخت کلیه هزینه‌ها، حق فناوری و حق لرحمه شرکت فناور بوده و به غیر از آن هیچ پرداخت دیگری انجام نمی‌شود. مقیسه؛ تصریح کرد: واحدهای فنساور مجاز به ثبت اختراع فناوری احیاء خواهند بود مشروط بر آن‌که حق بهره‌برداری شرکت ملی نفت ایران را به صورت رسمی در گواهی اختراع درج کنند. وی گفت: شرکت ملی نفت ایران با پرداخت دستمزد برای اولین چاه احیاء شده مجاز به بهره‌برداری از فناوری مربوطه به هر طریق از جمله بر گزاری مناقصه خواهد بود. مقیسه، با تأکید بر اینکه این سرمایه‌گذاری می‌تواند تنها در صورت شکست پروژه اول، اظهار داشت: این شرکت‌ها برای بار دوم می‌توانند تنها در مدت زمان شش ماهه تغییرات را در چاه دوم پیاده‌سازی کنند و اگر موفقیت‌آمیز بود، تا حلقه چاه پنجم می‌توانند پیش بروند. وی با اشاره به عایدی شرکت‌های دانش‌بنیان در صورت موفقیت‌آمیز بودن پروژه، تأکید کرد: ما به تصویب رساندیم که به‌ازای هر بخشه نفتی که از چاه غیر فعال توسط این شرکت‌ها بیرون می‌آید عدد ثابتی را در قالب دستمزد به شرکت‌ها پرداخت کنیم. مقیسه، با بیان اینکه طول دوره زمانی احیای چاه‌ها توسط این شرکت‌ها پنج‌سال‌ونیم است، گفت: طی این مدت می‌توانیم به شرکت‌های دانش‌بنیان پرداختی

داشته باشیم. معاون امور سرمایه‌گذاری مدیریت سرمایه‌گذاری و کسب‌و کار شرکت ملی نفت، اظهار داشت: همچنین به‌ازای هر بخشه نفت اضافی دستمزد ریالی و دلاری را به شرکت اختصاص می‌دهیم. وی افزود: پرداخت دستمزد بر مبنای تعرفه و بایست باز پرداخت کلیه هزینه‌ها، حق فناوری و حق لرحمه شرکت فناور بوده و به غیر از آن هیچ پرداخت دیگری انجام نمی‌شود. مقیسه؛ تصریح کرد: واحدهای فنساور مجاز به ثبت اختراع فناوری احیاء خواهند بود مشروط بر آن‌که حق بهره‌برداری شرکت ملی نفت ایران را به صورت رسمی در گواهی اختراع درج کنند. وی گفت: شرکت ملی نفت ایران با پرداخت دستمزد برای اولین چاه احیاء شده مجاز به بهره‌برداری از فناوری مربوطه به هر طریق از جمله بر گزاری مناقصه خواهد بود. مقیسه، با تأکید بر اینکه این سرمایه‌گذاری می‌تواند تنها در صورت شکست پروژه اول، اظهار داشت: این شرکت‌ها برای بار دوم می‌توانند تنها در مدت زمان شش ماهه تغییرات را در چاه دوم پیاده‌سازی کنند و اگر موفقیت‌آمیز بود، تا حلقه چاه پنجم می‌توانند پیش بروند. وی با اشاره به عایدی شرکت‌های دانش‌بنیان در صورت موفقیت‌آمیز بودن پروژه، تأکید کرد: ما به تصویب رساندیم که به‌ازای هر بخشه نفتی که از چاه غیر فعال توسط این شرکت‌ها بیرون می‌آید عدد ثابتی را در قالب دستمزد به شرکت‌ها پرداخت کنیم. مقیسه، با بیان اینکه طول دوره زمانی احیای چاه‌ها توسط این شرکت‌ها پنج‌سال‌ونیم است، گفت: طی این مدت می‌توانیم به شرکت‌های دانش‌بنیان پرداختی

داشته باشیم. معاون امور سرمایه‌گذاری مدیریت سرمایه‌گذاری و کسب‌و کار شرکت ملی نفت، اظهار داشت: همچنین به‌ازای هر بخشه نفت اضافی دستمزد ریالی و دلاری را به شرکت اختصاص می‌دهیم. وی افزود: پرداخت دستمزد بر مبنای تعرفه و بایست باز پرداخت کلیه هزینه‌ها، حق فناوری و حق لرحمه شرکت فناور بوده و به غیر از آن هیچ پرداخت دیگری انجام نمی‌شود. مقیسه؛ تصریح کرد: واحدهای فنساور مجاز به ثبت اختراع فناوری احیاء خواهند بود مشروط بر آن‌که حق بهره‌برداری شرکت ملی نفت ایران را به صورت رسمی در گواهی اختراع درج کنند. وی گفت: شرکت ملی نفت ایران با پرداخت دستمزد برای اولین چاه احیاء شده مجاز به بهره‌برداری از فناوری مربوطه به هر طریق از جمله بر گزاری مناقصه خواهد بود. مقیسه، با تأکید بر اینکه این سرمایه‌گذاری می‌تواند تنها در صورت شکست پروژه اول، اظهار داشت: این شرکت‌ها برای بار دوم می‌توانند تنها در مدت زمان شش ماهه تغییرات را در چاه دوم پیاده‌سازی کنند و اگر موفقیت‌آمیز بود، تا حلقه چاه پنجم می‌توانند پیش بروند. وی با اشاره به عایدی شرکت‌های دانش‌بنیان در صورت موفقیت‌آمیز بودن پروژه، تأکید کرد: ما به تصویب رساندیم که به‌ازای هر بخشه نفتی که از چاه غیر فعال توسط این شرکت‌ها بیرون می‌آید عدد ثابتی را در قالب دستمزد به شرکت‌ها پرداخت کنیم. مقیسه، با بیان اینکه طول دوره زمانی احیای چاه‌ها توسط این شرکت‌ها پنج‌سال‌ونیم است، گفت: طی این مدت می‌توانیم به شرکت‌های دانش‌بنیان پرداختی

داشته باشیم. معاون امور سرمایه‌گذاری مدیریت سرمایه‌گذاری و کسب‌و کار شرکت ملی نفت، اظهار داشت: همچنین به‌ازای هر بخشه نفت اضافی دستمزد ریالی و دلاری را به شرکت اختصاص می‌دهیم. وی افزود: پرداخت دستمزد بر مبنای تعرفه و بایست باز پرداخت کلیه هزینه‌ها، حق فناوری و حق لرحمه شرکت فناور بوده و به غیر از آن هیچ پرداخت دیگری انجام نمی‌شود. مقیسه؛ تصریح کرد: واحدهای فنساور مجاز به ثبت اختراع فناوری احیاء خواهند بود مشروط بر آن‌که حق بهره‌برداری شرکت ملی نفت ایران را به صورت رسمی در گواهی اختراع درج کنند. وی گفت: شرکت ملی نفت ایران با پرداخت دستمزد برای اولین چاه احیاء شده مجاز به بهره‌برداری از فناوری مربوطه به هر طریق از جمله بر گزاری مناقصه خواهد بود. مقیسه، با تأکید بر اینکه این سرمایه‌گذاری می‌تواند تنها در صورت شکست پروژه اول، اظهار داشت: این شرکت‌ها برای بار دوم می‌توانند تنها در مدت زمان شش ماهه تغییرات را در چاه دوم پیاده‌سازی کنند و اگر موفقیت‌آمیز بود، تا حلقه چاه پنجم می‌توانند پیش بروند. وی با اشاره به عایدی شرکت‌های دانش‌بنیان در صورت موفقیت‌آمیز بودن پروژه، تأکید کرد: ما به تصویب رساندیم که به‌ازای هر بخشه نفتی که از چاه غیر فعال توسط این شرکت‌ها بیرون می‌آید عدد ثابتی را در قالب دستمزد به شرکت‌ها پرداخت کنیم. مقیسه، با بیان اینکه طول دوره زمانی احیای چاه‌ها توسط این شرکت‌ها پنج‌سال‌ونیم است، گفت: طی این مدت می‌توانیم به شرکت‌های دانش‌بنیان پرداختی

داشته باشیم. معاون امور سرمایه‌گذاری مدیریت سرمایه‌گذاری و کسب‌و کار شرکت ملی نفت، اظهار داشت: همچنین به‌ازای هر بخشه نفت اضافی دستمزد ریالی و دلاری را به شرکت اختصاص می‌دهیم. وی افزود: پرداخت دستمزد بر مبنای تعرفه و بایست باز پرداخت کلیه هزینه‌ها، حق فناوری و حق لرحمه شرکت فناور بوده و به غیر از آن هیچ پرداخت دیگری انجام نمی‌شود. مقیسه؛ تصریح کرد: واحدهای فنساور مجاز به ثبت اختراع فناوری احیاء خواهند بود مشروط بر آن‌که حق بهره‌برداری شرکت ملی نفت ایران را به صورت رسمی در گواهی اختراع درج کنند. وی گفت: شرکت ملی نفت ایران با پرداخت دستمزد برای اولین چاه احیاء شده مجاز به بهره‌برداری از فناوری مربوطه به هر طریق از جمله بر گزاری مناقصه خواهد بود. مقیسه، با تأکید بر اینکه این سرمایه‌گذاری می‌تواند تنها در صورت شکست پروژه اول، اظهار داشت: این شرکت‌ها برای بار دوم می‌توانند تنها در مدت زمان شش ماهه تغییرات را در چاه دوم پیاده‌سازی کنند و اگر موفقیت‌آمیز بود، تا حلقه چاه پنجم می‌توانند پیش بروند. وی با اشاره به عایدی شرکت‌های دانش‌بنیان در صورت موفقیت‌آمیز بودن پروژه، تأکید کرد: ما به تصویب رساندیم که به‌ازای هر بخشه نفتی که از چاه غیر فعال توسط این شرکت‌ها بیرون می‌آید عدد ثابتی را در قالب دستمزد به شرکت‌ها پرداخت کنیم. مقیسه، با بیان اینکه طول دوره زمانی احیای چاه‌ها توسط این شرکت‌ها پنج‌سال‌ونیم است، گفت: طی این مدت می‌توانیم به شرکت‌های دانش‌بنیان پرداختی

درصد خواهد بود، ادامه داد: به‌زودی و با حضور وزیر نفت کلتگ احداث پتروپالایشگاه ۳۰۰ هزار بشکهای شهید سلیمانی در بندر عباس به زمین زده می‌شود. سالاری؛ افزود: با توجه به تکالیف قانونی ۱۴۰۱ مبنی بر حمایت از توسعه صنایع پایین‌دستی و ایجاد پتروپالایشگاه، قرار بر این شد که وزارت نفت با استفاده از توان بخش خصوصی یک پالایشگاه با ظرفیت ۳۰۰ هزار بشکه احداث کند. وی ادامه داد: به این منظور اقدام‌های اجرایی مطالعات امکان‌سنجی آغاز و با توجه به مقدار نفت‌خام در نظر گرفته‌شده برای پروژه، ظرفیت پالایشگاه نیز مشخص شد. مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی، بیان کرد: ترکیب و تنوع تولیدات در این پالایشگاه، با توجه به حداکثر تولیدات محصولات پتروشیمی و خروجی محصولاتی از جمله بنزن و رایلین، پروپیلن، بوتان، پلی‌پروپیلن و... مدنظر قرار گرفته است. سالاری؛ با اشاره به بر گزاری تشریفات مجوز شورای اقتصاد به موازات ایسن اقدام‌ها گفت: به‌منظور تسکین گیری مشارکت شر‌کا، سهامداران نیز مشخص شدند و برای نمونه صندوق توسعه ملی نیز اظهار علاقه‌مندی کرد با سهم ۲۰ درصدی وارد این طرح شود که پس از بر گزاری نشست‌ها،

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه‌مزایده» دارای مشنی مستقل خود می‌باشد.

رایانگار مدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com

رایانگار مدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com

آزمون آنلاین

azmoonoo.com

فرصتی برای آزمودن آنلاین اطلاعات قانونی شما در خصوص معاملات عمومی کشور (مناقصه و مزایده)

قوانین مناقصه ✓ خرید خدمات مشاوره

قوانین مزایده ✓ وظایف اعضای کمیسیون و کمیته مناقصه

جهت اظهار نظر به آدرس تلگرمی @azmoonoo@ مراجعه کنید

گروه انرژی | مناقشه

معاون مدیریت سرمایه‌گذاری و کسب‌و کار شرکت ملی نفت، گفت: طرح احیای چاه‌های بسته و کم‌بازده نفتی به صورت جدی در شرکت ملی نفت آغاز شده، در این راستا شرکت ملی نفت ایران با آغاز پرداخت دستمزد برای اولین چاه احیاء شده مجاز به بهره‌برداری از فناوری مربوطه به هر طریق از جمله بر گزاری مناقصه خواهد بود. به گزارش مناقصه‌مزایده، امیر مقیسه؛ در نشست تأمین مالی طرح احیای چاه‌های کم‌بازده و غیر فعال شرکت ملی نفت، افزود: در مجموعه بالادستی نفت، ۳۹۳۳ حلقه چاه نفتی وجود دارد که در پروسه تولید تریق و اکتشاف به بهره‌برداری رسیدند. مقیسه؛ با بیان اینکه از این تعداد ۷۱۰ حلقه چاه بسته، ۳۹ حلقه معلق، ۵۹۷ حلقه چاه متروکه هستند، تأکید کرد: همچنین ۶۱ حلقه در حال تکمیل و یا تعمیر بوده و به صورت کلی می‌توان گفت ۲۵۲۵ حلقه چاه فعال داریم. معاون امور سرمایه‌گذاری و کسب‌و کار شرکت ملی نفت، با بیان اینکه براساس این آمار ۷۱۰ حلقه چاه دالایی به بهره‌برداری نمی‌رسند، گفت: هدف ما در این پروژه کاندید کردن چاه‌های بلااستفاده است. وی با اشاره به دلایل عدم استفاده از این حلقه چاه‌ها، تصریح کرد: این ۷۱۰ چاه به دلایل محدودیت‌های مالی، تکنولوژیکی و زمانی مورد استفاده و بهره‌برداری قرار نمی‌گیرند. زیرا اولویت ما با چاه‌هایی است که زودتر به بازده برسند. مقیسه؛ با بیان اینکه شرکت ملی نفت نتوانسته از این چاه‌ها استفاده کند، اظهار داشت: امیدوارم بتوانیم با این طرح که به واسطه مشارکت صندوق نوآوری و شکوفایی و همکاری دیگر شرکت‌های دانش‌بنیان اجرایی می‌شود، به نتیجه مطلوب برسیم. معاون امور سرمایه‌گذاری مدیریت سرمایه‌گذاری و کسب‌و کار شرکت ملی نفت، با بیان اینکه استفاده از فناوری برای احیای این چاه‌های می‌تواند به نفع کشور باشد، گفت: ما می‌توانیم براساس الگوهای حقوقی با شرکت‌هایی کار کنیم که در این زمینه موفق باشند و بتوانند از قبل اجرای پروژه عایدی داشته باشند. وی با اشاره به اقدامات شرکت ملی نفت برای اجرای طرح احیای چاه‌های کم‌بازده دیگر شرکت‌های دانش‌بنیان اجرایی می‌شود، به می‌توانیم حداکثر پنج حلقه چاه بسته اختصاص دهیم تا آنها پروسه مطالعات و اجرای پروژه و پیاده‌سازی فنوارانه را انجام دهند. وی افزود: اگر عملیات احیای چاه اول توسط شرکت ملی دانش‌بنیان و فناور موفقیت‌آمیز باشد، می‌توانند چهار حلقه چاه دیگر را در اختیار بگیرند و آنجا

سه تیم نیز برای شتاب‌دهی شرکت‌های دانش‌بنیان وجود دارد. ما روی تیم‌ها و افراد نخیه سرمایه‌گذاری می‌کنیم تا محصول اولیه را آماده کنند. وی با بیان اینکه این مرکز در طرح‌های شرکت‌های دانش‌بنیان سرمایه‌گذاری می‌کند، ابراز داشت: ممکن است این سرمایه‌گذاری موفق یا ناموفق باشد. مدیر عامل مرکز انرژی، با بیان اینکه تفاوت این مرکز این است که سه سهامدار عمده آن شرکت‌های بزرگ صنعتی هستند و از وی کشور نصب شده‌اند. وی خاطر نشان کرد: طرح بزرگ احداث ۵۵۰ هزار سامانه پنج کیلوواتی طی چهار سال آینده نیز مصوبه معاون اول رئیس‌جمهور را گرفته است و سابقاً با هماهنگی سازمان بسیج، کمیته امداد و معاونت توسعه روستایی رئیس‌جمهور، تفاهم‌نامه‌ای در چند روز آینده مبادله خواهد شد. مدیر کل دفتر مدیریت طرح‌های تجدیدپذیر ساتابا، افزود: پیش از اجرای طرح بزرگ، طرحی به صورت آزمایشی در سه استان اصفهان، کرمان و خراسان رضوی، کشور آغاز شده‌است و در مرحله شناسایی خانواده‌های محروم است. در این استان‌ها پتانسیل ظرفیتی خوبی وجود دارد و خروجی آن نمونه خوبی برای توسعه سایر استان‌هاست. محمدزاده در پایان گفت: استقبال از توسعه سامانه مقیاس کوچک بسیار خوب بوده و نتیجه آن توسعه متوازن در مناطق محروم خواهد بود.

دانش‌بنیان هستیم. به گزارش مناقصه‌مزایده، روزبه شاهرخی؛ در جمع خبرنگاران، گفت: رویکرد نوآوری در صنعت نفت به سال ۲۰۱۲ و برنامه شش برای تحقق آن برمی‌گردد. آن زمان بعد از کاهش قیمت نفت و همچنین کاهش تزریق سرمایه به بخش تحقیق ایسن برنامه در دستور کار قرار گرفت، مدیران مجموعه درصدد برآمدند با رویکرد نوآوری باز مشکل را حل کنند. اکنون هدف اصلی ما نیز این است که با کمک فناوری چالش‌های صنعت را برطرف کنیم. وی با بیان اینکه رویکرد نوآوری باز به معنای نگاه به خارج از سازمان برای حل مسائل است، اظهار داشت: هدف اصلی مرکز نوآوری انرژی، حل چالش‌های صنعت نفت با استفاده از توان شرکت‌های دانش‌بنیان کشور است. مدیر عامل مرکز انرژی، با بیان اینکه برای نخستین‌بار چند شرکت داخلی به سمت ورود به سرمایه‌گذاری خطرپذیر رفتند و روی شرکت‌های فنساور و استرات‌آپ سرمایه‌گذاری کردند، تصریح کرد: این مرکز نیز با این هدف ایجاد شد که بل ارتباطی بین صنعت و شرکت‌های دانش‌بنیان باشد و نیازهای صنعت را مطرح کرده و راه‌حل آن شرکت‌های دانش‌بنیان برطرف شود. شاهرخی؛ با بیان اینکه کار اصلی ما باشگاه نوآوری در صنعت نفت هستیم تا شرکت‌های صنعتی و دانش‌بنیان با هم در ارتباط باشند، خاطرنشان کرد: در حال حاضر، ۱۴ شرکت فنساور و دانش‌بنیان و هشت شرکت صنعتی عضو این مرکز هستند.

معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش

کلتگ احداث نخستین پروژه تلفیق پالایش و پتروشیمی به زودی به زمین می خورد

توافق‌نامه‌های فی‌مابین شکل گرفت و مراحل انتخاب اعضای هیأت‌مدیره و ثبت شرکت نیز انجام شد. وی درباره جامایی پروژه، افزود: مکای پایی این طرح در جوار پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس با توجه به زیرساخت‌ها و امکاناتی که پیش‌تر پیش‌بینی شده، باالحاق به منطقه ویژه اقتصادی تعیین شده است. معاون وزیر نفت، تأکید کرد: پتروپالیشگاه شهید سلیمانی از پروژه‌های مهمی است که هم توسعه‌نخبیره ارزش را در آن خواهیم داشت و هم بخشی از فراورده‌های نفتی را با شبکه خطوطی که پیش‌بینی کرده‌ایم به‌منظور تأمین نیاز: سوخت به مرکز کشور انتقال خواهیم داد. سالاری؛ با اشاره به اینکه این پتروپالایشگاه نخستین پروژه ما در حوزه تلفیق پالایش و پتروشیمی است، تأکید کرد: هدف از احداث این پالایشگاه ایجاد ارزش‌افزوده و جلوگیری از خام‌روشی در جهت هم‌سویی با نگاه دولت و پیش‌بینی سند تحول است. به گفته وی، چالش‌هایی که به‌صورت جدگانه در هر دو بخش پالایشی و پتروشیمی از گذشته وجود داشته است در این روند تلفیقی به لحاظ تأمین خوراک در کم‌لکلت زنجیره در یک مجتمع پیش‌بینی می‌شود به حداقل برسد. مدیر عامل شرکت ملی پالایش و

پخش فراورده‌های نفتی، با اشاره به اهمیت این پروژه در حوزه تولید و انتقال، دانش فنی، اشتغالزایی و به‌کارگیری توانایی شرکت‌های داخلی و ظرفیت دانش‌بنیان‌ها، گفت: این پروژه همچنین فرصت استمرار را برای حضور در بازارهای جهانی فراهم می‌کند. سالاری؛ با اشاره به طرح‌های پالایشی تعریف‌شده در منطقه هرمزگان، بیان کرد: با احتساب ظرفیت پالایشگاه‌های موجود و تعریف طرح‌های جدید، ظرفیت پالایشی هرمزگان از لحاظ راهبردی به بیش از یک میلیون بشکه می‌رسد که ضرورت دارد ذخیره‌سازی فراورده‌ها به موازات آن افزایش یابد و زیرساخت‌هایی نو در بخش ظرفیت‌های دریایی، صادرات و اسکله ایجاد شود. وی با اشاره به تصویب اساسنامه این شرکت، تصریح کرد: پیش‌تر با توجه به گستردگی این طرح پالایشی و به‌منظور جیس نشدن تولیدات در بندرعباس، توسعه ظرفیت پالایشی در این منطقه و ضرورت توسعه انبار‌های ذخیره‌سازی فراورده‌های نفتی، تفاهم‌نامه تأمین منابع مالی طرح احداث انبار نفت شهید مهدوی امضاء شد تا شاهد افزایش ۶۰۰ میلیون لیتری ظرفیت ذخیره‌سازی در این منطقه عملیاتی باشیم.

کیوسک اخبار

احداث ۵۵۰ هزار سامانه ۵ کیلووات ساعتی برای محرومان طی ۴ سال

مدیر کل دفتر مدیریت طرح‌های تجدیدپذیر ساتابا، از طرح بزرگ احداث ۵۵۰ هزار سامانه پنج کیلووات ساعتی برای خانواده‌های کم‌درآمد طی چهار سال آینده خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، جعفر محمدزادسسیگاردوی؛ گفت: تعداد نیروگاه‌های نصب شده کوچک‌مقیاس خورشیدی، بیش از هفت هزار و ۶۰۰ سامانه با ظرفیت ۸۸۷ مگاوات است و روند روبه رشدی دارد. مدیر کل دفتر مدیریت طرح‌های تجدیدپذیر ساتابا، افزود: روال توزیع سامانه نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس، با هماهنگی شرکت‌های توزیع در سراسر کشور در حال انجام است و از طرف سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق، برنامه پیگیری ماهیانه وجود دارد. محمدزاده اضافه کرد: پیش‌بینی می‌شود تا انتهای تیرماه جاری، ۵۰۷ سامانه از این نیروگاه‌ها به بهره‌برداری برسد. این سامانه‌ها از پراکندگی قابل‌توجهی برخوردارند و در هشت استان (فارس، خوزستان، یزد، خراسان‌رضوی، ایلام، لرستان، گیلکویهو بویراحمد و قم) کشور نصب شده‌اند. وی خاطر نشان کرد: طرح بزرگ احداث ۵۵۰ هزار سامانه پنج کیلوواتی طی چهار سال آینده نیز مصوبه معاون اول رئیس‌جمهور را گرفته است و سابقاً با هماهنگی سازمان بسیج، کمیته امداد و معاونت توسعه روستایی رئیس‌جمهور، تفاهم‌نامه‌ای در چند روز آینده مبادله خواهد شد. مدیر کل دفتر مدیریت طرح‌های تجدیدپذیر ساتابا، افزود: پیش از اجرای طرح بزرگ، طرحی به صورت آزمایشی در سه استان اصفهان، کرمان و خراسان‌رضوی، کشور آغاز شده‌است و در مرحله شناسایی خانواده‌های محروم است. در این استان‌ها پتانسیل ظرفیتی خوبی وجود دارد و خروجی آن نمونه خوبی برای توسعه سایر استان‌هاست. محمدزاده در پایان گفت: استقبال از توسعه سامانه مقیاس کوچک بسیار خوب بوده و نتیجه آن توسعه متوازن در مناطق محروم خواهد بود.

جمع آوری بیش از ۷ هزار مرکز غیر مجاز استخراج رمزارز

شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر)، اعلام کرد: در مجموع تاکنون هفت‌هزار و ۲۰۷ مرکز غیرمجاز استخراج رمزارز در کشور کشف و تعداد ۲۳۴ هزار و ۱۱۳ دستگاه جمع‌آوری شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، هفته گذشته نیز ۱۰۹ مرکز غیرمجاز کشف شد که از این تعداد مرکز غیرمجاز ۱۰۹ دستگاه ماینر با ظرفیت مصرفی یک‌هزار و ۳۳۵ کیلووات کشف شده که بخش عمده‌ای از کشفیات مربوط به پنج استان کشور بوده است. ۴۳ درصد از این کشفیات توسط گزارش‌های مردمی، ۳۲ درصد از طریق بازرس‌های محلی و ۲۵ درصد با سایر روش‌ها انجام شده که در گزارش پیشین، سهم گزارش‌های مردمی از این کشفیات حدود ۱۹ درصد بوده و بخش عمده‌ای از کشفیات مربوط به استان‌های خراسان‌رضوی، تهران، خوزستان، اصفهان و آذربایجان‌شرقی است. هر دستگاه استخراج بیت‌کوین (ماینر) به‌صورت متوسط توان مصرفی به‌اندازه پنج پیکوال ۳۰ وات و چهار کولر آبی دارد و به همین دلیل استخراج‌های غیرمجاز به دلیل ایجاد اختلال در شبکه توزیع، می‌تواند باعث بروز آسیب به وسایل برقی شهروندان شود. هم‌وطنان می‌توانند در صورت مشاهده تخلف، موارد را از طریق سامانه اینترنتی سمات به آدرس «www.tavanir.org.ir» یا «www.samaat.ir» یا اپلیکیشن «رق من» گزارش کنند که پس از بررسی و صحت‌سنجی گزارش، به افشاشکندگان باداشت نقدی تعلق می‌گیرد و اطلاعات افشاشکندگان (سوت‌زنان) محرمانه باقی می‌ماند. انجام مانورهای شناسایی و جمع‌آوری مرکز رمزارزهای غیرمجاز، انجام بازرس‌های محلی و مواردی به‌منظور شناسایی و جمع‌آوری مرکز غیرمجاز، استفاده از گزارش‌های مردمی در خصوص شناسایی این مرکز غیرمجاز، ایجاد امکان دریافت گزارش مردمی از طریق اپلیکیشن «رق من» استفاده از روش‌های فنی برای کشف مراکز غیرمجاز: استخراج رمزارز، هماهنگی با پلیس امنیت اقتصادی ناجا و هماهنگی با دادستانی کل کشور-اول اقدام‌های انجام شده برای جمع‌آوری مراکز غیرقانونی استخراج رمز از زهامت، رمزارز گونه‌ای پول دیجیتال است که در آن تولید واحد پول و تأیید اصالت تراکنش پول با استفاده از الگوریتم‌های رمزگذاری کنترل شده و معمولاً به‌طور نامتمرکز بدون وابسته به یک بانک مرکزی کار می‌کند.

اشکالات شبکه برق و اداره‌های پُر مصرف را اعلام و هدیه دریافت کنید

شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر)، در اطلاعیه‌ای از هم‌وطنان درخواست کرد که اشکالات شبکه برق و اداره‌های پرمصرف را اعلام کنند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از وزارت نیرو، در این اطلاعیه آمده است: به اطلاع شهروندان در سراسر کشور می‌رساند، هدف از ارتقای نظارت‌های اجتماعی و بهبود خدمت‌رسانی، از همه مردم درخواست دارد تا در صورت مشاهده هر گونه مشکل در شبکه برق مانند اشکالات در روشنایی معابر، سیم پارگی، آسیب‌دیدگی یا به‌یاهای برق، خاموشی‌های ناشی از جریانات جوی یا حوادث طبیعی و تصادفات، استفاده غیرمجاز از برق و رمز ارزهای غیرمجاز، این موارد را به شرکت‌های برق یا گزارش دهند. همچنین در صورت حضور یا مشاهده اداره و دستگاه‌های و اجرایی که نشت‌ها مدیریت مصرف برق (مانند قرار دادن دمای سرمایش کولر روی عددی پایین‌تر از ۲۵ درجه، نورپردازی‌های زائد در نمای ساختمان و محیط، روشنایی مازاد نیاز در روز یا شب و...) مراتب را از طریق شماره تلفن ۱۲۱ یا اپلیکیشن «رق من» اطلاع دهند. صنعت برق در نظر دارد در صورت کسر، سرمایه‌گذاری مسئولیت اجتماعی هم‌وطنان عزیز همکار در این طرح هدایایی را به‌فیدقه پرداخت اهدا کند.

۱۹۸ مگاوات توان نیروگاهی وارد تولید برق شد

واحد بخار نیروگاه سیکل ترکیبی غرب کارون به ظرفیت ۱۹۸ مگاوات در روزهای اوج مصرف برق کشور وارد مدار تولید شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، در این پروژه برای نخستین‌بار توربین سه فشرده‌ای مورد استفاده قرار گرفته که به‌صورت دمونتاژ شده تأمین و در محل سایت نیروگاه مونتاژ و راه‌اندازی شده است. افزایش بازده سیکل ترکیبی در این نیروگاه کرد که در صد به ۵۳ درصد موجب کاهش تولید گازهای گلخانه‌ای در حدود ۱۸۵ هزار تن در سال خواهد شد و با استفاده از طراحی ویژه در بخش فرایند، کاهش مصرف آب از ۱۱ مترمکعب به حدود ۴۰۳ مترمکعب بر ساعت رسیده است. همچنین در این پروژه از نخستین ژنراتور ۲۵۰ مگاواتی ساخته شده در گروه مینا، سیستم DLN جهت کاهش آلاینده‌های محیطی و سیستم کنترل بومی به نام PMS2 بهره گرفته شده است، با بهره‌برداری از این پروژه، تعداد واحدهای نیروگاهی کشور نیز به ۱۸۰ واحد با ظرفیت بیش از ۲۵ هزار مگاوات مینا (توسعه یک) در مجموع به ۱۸۰ واحد با ظرفیت بیش از ۲۵ هزار مگاوات رسیده است. طرح‌های توسعه می‌دان نفتی غرب کارون بخشی از مهم‌ترین پروژه‌های ملی کشور به شمار می‌رود و بهره‌برداری از ظرفیت‌های این منطقه در گرو تأمین برق مطمئن و پایدار است که نیروگاه غرب کارون در راستای همین هدف احداث و مورد بهره‌برداری قرار گرفته است. نیروگاه سیکل ترکیبی غرب کارون در کیلومتر ۲۷ جاده اهواز به خرمشهر واقع شده است.



پتروشیمی از ورود دانش‌های نوین، سرمایه‌های جدید و نیز همکاری با مراکز دانشگاهی برای توسعه و پیشرفت صنعت دانش‌بنیان پتروشیمی حمایت می‌کند و باید بر این نکته تأکید کرد که تکمیل زنجیره ارزش رسالت صنعت پتروشیمی است. شاهمیرزایی؛ با اشاره به هدف‌گذاری مجاهدات علمی و فنی برای توسعه صنعت پتروشیمی ایران، از سوی همه فعالان صنعت در حال انجام است و در این زمینه باید از همه ظرفیت‌های خود استفاده کرد. پتروشیمی و بخش خصوصی برای توسعه متوازن صنعت پتروشیمی استفاده کرد. مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی افزود: شرکت ملی صنایع

پژوهشی گره‌های موجود در صنعت پتروشیمی ایران را باز کرد، گفت: برگزاری نشست‌های تخصصی افزون بر شناسایی و بررسی برخی چالش‌های موجود منجر به ارتقای سطح دانش و فناوری نیز خواهد شد. معاون وزیر نفت، تصریح کرد: باید با عزمی جدی سبب محصولات پتروشیمی ایران را متنوع کرد و هدف‌گذاری‌ها برای تکمیل زنجیره ارزش را به‌عنوان یک راهبرد مهم در همه بخش‌ها مورد توجه قرار داد. شاهمیرزایی؛ ادامه داد: مجاهدات علمی و فنی برای توسعه صنعت پتروشیمی ایران، از سوی همه فعالان صنعت در حال انجام است و در این زمینه باید از همه ظرفیت‌های خود استفاده کرد. پتروشیمی و بخش خصوصی برای توسعه متوازن صنعت پتروشیمی استفاده کرد. مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی افزود: شرکت ملی صنایع

مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، با تأکید بر اینکه گره‌های موجود در صنعت پتروشیمی با استفاده از ظرفیت‌های مراکز علمی و پژوهشی پیاده می‌شود، گفت: از همه ظرفیت‌های دانشگاه‌ها، مراکز پژوهشی و بخش خصوصی برای توسعه متوازن استفاده می‌کنیم. به گزارش مناقصه‌مزایده، مرتضی شاهمیرزایی؛ در نشست هم‌اندیشی بررسی چالش‌های توسعه صنعت پتروشیمی با تأکید بر نقش مهم و تأثیرگذار مراکز علمی و دانشگاه‌ها در توسعه صنعت از فرین پتروشیمی، اظهار کرد: شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی در مسیر پیشبرد اهداف و برنامه‌های علمی و تخصصی خود آماده همکاری با مراکز دانشگاهی و پژوهشی کشور است. مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه باید با استفاده از ظرفیت‌های مراکز علمی و